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ترکان: 

در دوره دولت یازدهم بساط رانت در مناطق آزاد جمع شد 
مشاور رییس جمهوری و دبیر شورایعالی مناطق آزاد با بیان 
اینکه در دوره مدیریت فعلی مناطق آزاد، بساط رانت جمع شد، 
افزود: مدعی هستیم رانت ها را تا جایی که کشف کردیم، جمع 

کردیم. 
»اکبر ترکان« در گفت وگو با ایرنا تصریح کرد: هرجا رانتی 
باشد، رانت خوران دور آن جمع می شوند که ممکن است ما 
رانت خوارها را سرزنش کنیم اما سرزنش اصلی باید متوجه تعبیه 
کنندگان رانت باشد.وی با بیان اینکه انسان ها بطور ذاتی به دنبال 
منفعت هستند، افزود: اگر جایی، رانتی تعبیه شده باشد و انسانها 
به دنبال آن رفتند، ما چه کسی را باید سرزنش کنیم، آنهایی 
که دنبال منفعت رفتند باید سرزنش شوند یا آنهایی که به غلط 

شرایط رانت را فراهم کردند؟
** بجای مبارزه با رانت خوارها ، به رانت ها خاتمه دادیم

مشاور رییس جمهوری افزود: بنابرین در دوره مدیریت جدید، 
تلاش شد تا به رانت ها خاتمه داده شود، نه اینکه با رانت خوارها 
مبارزه کنیم، نه تنها مبارزه با آنها جواب نمی دهد بلکه باید با تعبیه 

کنندگان رانت وارد عمل می شدیم.
وی یکی از رانت های بزرگ در مناطق آزاد را واگذاری زمین 
به نرخ دولتی عنوان کرد و افزود: به عنوان مثال؛ وقتی زمین در 
جزیره کیش متری 30 میلیون ریال بود، زمین های دولتی با 
قیمت متری 4 میلیون ریال واگذار می شد، با این حساب هرکس 
یک قواره زمین می گرفت، بلیطش برده بود.ترکان تصریح کرد: 
در آن دوره، وضعیت به گونه ای بود که اگر یک نفر، زمین را به 
قیمت متری 4 میلیون ریال دولتی خریداری می کرد، مبلغی که 
بر اساس قیمت واقعی زمین بدست می آورد، معادل 30 سال 
حقوق شما یه عنوان یک خبرنگار بود - آن هم به شرطی که شما 
همه حقوق خود را پس انداز کنید - یعنی فردی که زمینی گرفته 
بود یه مرتبه این مقدار پول را بدست می آورد.وی افزود: وقتی 
شرایط اینگونه باشد، کسی دیگر دنبال کار می رود، وقتی با نیش 
قلم یه نفر می توانست زمینی معادل 30 سال حقوق شما تحویل 
بگیرد، کار کردن دیگر توجیهی ندارد؟دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد تاکید کرد: جمع کردن بساط رانت، کاری بود که دوستان ما 
در دوره مدیریت فعلی انجام دادند یعنی در رابطه با موضوع زمین، 
به هیچکس زمینی تحویل داده نمی شود مگر با مزایده؛ کمیته 
قیمت گذاری زمین در مناطق آزاد تشکیل شده که قیمت زمبن 
را با نرخ روز تعیین می کند، سپس به مزایده می گذارد و رانت 
دیگر از بین رفته است.ترکان یادآور شد: حتی اوایل که کیش 
می رفتم، برخی افراد از کت من آویزان می شدند تا یک حواله 
تاکسی بگیرند چون قیمت حواله تاکسی 900 میلیون ریال بود، 
حالا حساب کنید این مبلغ، حقوق چندماه یک خبرنگار است 
که باید سالها کار دشوار خبرنگاری را انجام دهد تا به این مقدار 
پول برسد اما افرادی بودند که برای اینکه یک شبه به پول برسند، 

حاضر بودند ابر و باد و مه خورشید و فلک را به کار بگیرند تا آدمی 
پیدا شود و سفارشی کند تا یک حواله تاکسی بگیرند و صاحب 
ثروت بادآورده شوند و این برایشان بهتر از چند سال کار کردن بود.

مشاور رییس جمهوری افزود: این رانت ها همان چیزی است 
که مردم را عصبانی می کند چرا که یک نفر می خواهد صنعتگر 
شود و کار تولیدی کند، متحمل کلی زحمت می شود تا سود 
ناچیز و پول حلالی بدست آورد اما یک نفر به خاطر آشنایی با یک 
مسئول می توانست زمبنی را به قیمت ارزان بدست آورد بنابراین 

چرا باید به سراغ کار تولیدی برود.
وی با بیان اینکه تا جایی که رانت ها را کشف کردیم، بساط آن 
را برچیدیم، افزود: در رابطه با موضوع زمین، بعضی ها زمین گرفته 
بودند و قرار بوده که دو ساله بسازند اما موفق به ساخت نشده بودند 
که سر دو سال قرار داد آنها را باطل کردیم، گفتیم زمانش تمام 
شده و باید از طریق مزایده زمین خریداری کنید، یکسری هم با 
حکم دادگاه پس گرفتیم که دستگاه قضایی واقعا کمک کرد، در 
بعضی جاها رای صادر کرد تا مال بیت االمال بازگردانده شود اما 

یکسری هم از دست ما خارج شده بود و نتوانستیم پس بگیریم.
ترکان درباره واگذاری زمین های مناطق آزاد گفت: نمی توان 
گفت اراضی در دوره آقای بقایی واگذار شده بود اما مدیران وقت 
مناطق آزاد یکسری اراضی را به غلط به عده ای واگذار کرده بودند 
که در دولت یازدهم این اراضی باز پس گرفته شد.وی افزود: البته 
آقای بقایی در مناطق آزاد موسسه  خصوصی با عنوان » خانه 
ایرانیان« ایجاد کرده و ساختمان های مناطق آزاد را به این موسسه 
اجاره داده بود که با آغاز به کار دولت یازدهم، به این موضوع ورود 

شد و با حکم قضایی این ساختمان بازپس گرفته شد.
مشاور رییس جمهوری در رابطه با پرونده آقای بقایی نیز گفت: 
این پروند در دستگاه قضا در دست رسیدگی است و ما نمی 

خواهیم وارد حوزه قضایی شویم.
**ایجاد و تقویت زیرساختها دستاورد مهم مناطق آزاد 

در دولت یازدهم 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، ایجاد و 
تقویت زیرساختهای لازم در  حوزه تجاری، اقتصادی و گردشگری 
را مهمترین دستاورد این مناطق در دولت  یازدهم عنوان کرد. 
ترکان اظهار داشت: ایجاد زیر ساختهایی مانند مجتمع بندری 
کاسپین به عنوان بزرگترین  سرمایه گذاری زیرساختی مناطق 
آزاد در دولت تدبیر و امید، رتبه نخست را به خود اختصاص داد . 
وی زیرساختهای منطقه آزاد ماکو را در رتبه بعدی برشمرد و 
افزود: بهره برداری از فرودگاه  منطقه آزاد ماکو و ساخت بندرگاه و 
فرودگاه جزیره هندورابی از دیگر دستاوردهای مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در دولت یازدهم است. ترکان با اشاره به عملکرد مناطق 
آزاد در دوره جدید گفت: ویژگی که در این دوره اتفاق افتاد این 
است که در ابتدای دوره یعنی اسفند 1392 مقام معظم رهبری 
24 بند اقتصاد مقاومتی را اعلام کردند که بند 11 اقتصاد مقاومتی 

مربوط به مناطق آزاد می شد.
»گسترش  شامل  شده  مطرح  محور  چهار  داد:  ادامه  وی 
های  فناوری  »انتقال  صادرات«،  »توسعه  تولید«،  تسهیل  و 
پیشرفته«، »تامین نیازهای ضروری و نیازهای مالی از خارج از 
کشور« بود که تعیین این محورها جهت گیری روشنی را برای 

مناطق آزاد فراهم کرد.
اقتصاد  اینکه در ستاد  بیان  با  آزاد  دبیر شورایعالی مناطق 
مقاومتی، روی این هدفگذاری حرکت کردیم، افزود: البته این 
هدفها به صورت کمی تعریف شده بود، یعنی 30 درصد صادرات 

مناطق باید نسبت به سال قبل اضافه می شد.
وی ادامه داد: مجموع صادرت ما در هفت منطقه در سال 94، 
620 میلیون دلار بود که برای سال 95 هدفگذاری شد به 730 
میلیون دلار برسیم که 713 میلیون دلار محقق شد.ترکان افزود: 
در رابطه با محور »تسهیل و گسترش تولید« نیز تولید کشاورزی و 
تولید صنعتی در مناطق مد نظر قرار گرفت؛ بیش از یکهزار واحد 
تولیدی در مجموع مناطق داریم که افزایش تولید این واحدها 
باعث شد که هم صادرات کالاهای مناطق آزاد به خارج را داشته 
باشیم هم ارسال این کالا ها به داخل که موفقیت قابل قبولی 
در بخش فناوری های پیشرفته محسوب می شود.وی پشتوانه 
دستیابی به اهداف و سیاست های اقتصاد مقاومتی را، رفع نواقص 
در بخش زیرساخت ها عنوان کرد و افزود: در این دوره، مجموعا 
200 کیلومتر بزگزراه احداث شد که بیشترین بزرگراهها مربوط 
به منطقه آزاد ماکو و جزیره قشم و منطقه آزاد اروند است.مشاور 
رییس جمهوری افزود: در منطقه آزاد ماکو، علاوه بر تکمیل بخش 
هایی از محوری های مواصلاتی، یک فرودگاه احداث شد که هم 
اکنون پروازهای این فرودگاه بتدریج آغاز شده و قرار است رییس 
جمهوری برای افتتاح رسمی این فرودگاه سفری به ماکو داشته 
باشند که به دلیل تراکم کاری ریس جمهور، فرصت حضور در 
منطقه آزاد ماکو فراهم نشده است.وی افزود: در جزیره قشم نیز 
کار احداث 100 کیلومتر بزرگراه آغاز شده که بخشی از آن به 
بهره برداری رسیده و بخشی نیز تا پایان امسال به بهره برداری 
می رسد.ترکان افزود: زیرساخت دیگر، در جزیره هندورابی است 
که یک بندرگاه و یک فرودگاه در این جزیره احداث شده و قبل از 
عید نیز آماده افتتاح بود اما منتظریم که رییس جمهوری بتوانند 

زمانی را برای افتتاح اعلام کنند.
ترکان با اشاره به اینکه رهبر انقلاب سال 96 را سال تولید و 
اشتغال نامگذاری کردند، افزود: کسانی که تبلیغ مفت خواری و 
مفت پروری و تنبلی می کنند در فرمایش رهبر انقلاب جایی 
ندارند.ایران دارای هفت منطقه آزاد تجاری - صنعتی شامل 
کیش، قشم، چابهار، ارس، انزلی، اروند و ماکو ونیز 64 منطقه 
آزاد وظیفه  اقتصادی است. دبیرخانه شورایعالی مناطق  ویژه 
نظارت بر امور مناطق مختلف به عنوان ساختار ستادی و پیگیری 
اجرای مصوبه های شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را 
برعهده دارد. ایجاد هماهنگی میان سازمان های مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی با دستگاه های دولتی، عمومی و مردمی، بررسی و 
تصویب بودجه سالانه مناطق آزاد و ارسال به هیات وزیران از اهم 

وظایف »معاونت برنامه ریزی و هماهنگی« این شورا است.

اقتصادی

امیرآبادی نماینده مردم قم :

قوانین مورد نیاز صنعت و تولید را با قید 
دوفوریتی تصویب خواهیم كرد 

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی اجرای طرح های مناسب دولت در حمایت 
از تولید و اشتغال بدون همراهی دستگاه های نظارتی و بانك ها را بدون نتیجه دانست.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی استان قم، احمد امیرآبادی نماینده 
مردم قم در مجلس شورای اسلامی در دیدار با مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی 
قم با اشاره به نام گذاری امسال توسط مقام معظم رهبری وظیفه مسوولان بخش تولید 
و صنعت را سنگین عنوان کرد و اظهارداشت: اجرای فرامین رهبر انقلاب و رسیدن به 
نقطه مطلوب از عهده خانواده صنعت و تولید بعنوان سازمان های تخصصی به تنهایی 
بر نمی آید. وی حضور فعال کلیه بخشهای خدمت رسان و بخصوص مالی و نقدینگی 
کشور را برای حمایت و پشتیبانی از فعالان دو عرصه تولید و اشتغال را خواستار شد و 
گفت:  اگر دولت و سازمان های مربوطه بهترین برنامه ها و طرح ها را نیز اجرایی کنند 
ولی دستگاه های نظارتی، بانك ها و دستگاه های خدمت رسان جلو نیایند و نقدینگی 
لازم را تزریق نکنند دولت موفق نخواهد شد. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
وضعیت مالی دولت را در دوران کنونی مساعد ندانست و تاکید کرد: با توجه به شرایط 
امروز نمی توان منتظر منابع دولتی بود لذا مسوولان و بخشهای خصوصی برای تامین 
منابع مورد نیاز خود لازم است راه های جدید همچون بورس، فرابورس، و صادرات را 
بیش از گذشته مد نظر قرار دهند. وی در این دیدار که رئیس سازمان صنعت، معدن 
و مسوولان اتاق اصناف استان قم نیز حضور داشتند بیان داشت: مانمایندگان ملت در 
مجلس شورای اسلامی نیز با تمام توان پشتیبان تولید و فعالان این عرصه هستند و 
هرکجا که مسوولان اعلام کنند برای وضع قانون جدید و یا اصلاح قوانین حتی اگر لازم 
باشد در قالب طرح های دوفوریتی نیاز خانواده صنعت و تولید را برطرف خواهیم کرد. 
امیرآبادی در ادامه قوانین گمرکی و قاچاق کالا  را یکی از مشکلات پیش روی تولید 
و اشتغال کشور ارزیابی کرد و توضیح داد: متاسفانه ثابت نبودن قوانین در این زمینه 
مشکلاتی را بوجود آورده است. وی همچنین به فرهنگ استفاده از کالای خارجی نیز 
اشاره کرد و با انتقاد از کسانی که صرفا بدنبال برند خارجی بوده بدون اینکه به کیفیت 
کالاهای مشابه داخلی توجه کنند افزود: برخی از کالاهای برند خارجی در داخل کشور 
و تحت نظارت شرکت خارخی تولید می شود و هزینه ایی در این زمینه از کشور خارج 
می شود در حالی که همین تولید کننده محصولات با کیفیت دیگری نیز دارد که مورد 
بی مهری مردم قرار می گیرد. امیر طیبی نژاد مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی 
استان قم نیز در ابتدای این دیدار با اشاره به برنامه ها و دستاوردهای سازمان صنایع 
کوچك وشهرك های صنعتی ایران در سال گذشته در بخش حمایت از تولید بخصوص 
در استان قم اظهارداشت: خوشبختانه در سال گذشته دو شهرك صنعتی استان که علی 
رغم هزینه های میلیاردی سالها بدون استفاده شده بود به فضل الهی در اختیار تولید 

کنندگان و فعالان بخش های اقتصادی قرار گرفت.

نقدینگی ۱۲۰۰ تریلیونی شد
مجموعه نقدینگی در اقتصاد ایران در پایان بهمن ماه سال گذشته از مرز 1200 تریلیون 

تومان نیز عبور کرد.
به گزارش ایسنا، تازه ترین آماری که بانک مرکزی در قالب صورت های مالی بانک ها 
منتشر کرده، نشان می دهد که حجم نقدینگی در پایان بهمن ماه سال گذشته با رشد 
24.7 درصدی در مقایسه با بهمن 1394 به 1211 هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
است. این رقم نسبت به دی ماه همین دوره تا 15 هزار میلیارد تومان رشد دارد. در 
مجموع از ابتدای سال 1395 تا پایان 11 ماهه آن، حدود 200 هزار میلیارد تومان بر 
حجم نقدینگی افزوده شد.از رقم 1211 تریلیونی نقدینگی بالغ بر 105۸ هزار میلیارد 
تومان به شبه پول که عمده آن را سپرده های بانکی تشکیل می دهد، تعلق دارد. این 
بخش بیش از 24 درصد نسبت به بهمن سال 1394 و تا 20.2 درصد در مقایسه با 
اسفند همان سال رشد دارد. همچنین حدود 152 هزار میلیارد تومان مربوط به پول در 
گردش  بوده که بیش از 11 درصد رشد داشته است.این در حالی است که در پایان دی 
ماه سال 1395 نسبت به مدت مشابه سال قبل حجم نقدینگی با رشد 26 درصدی به 
1196 هزار میلیارد تومان رسیده بود. پایه پولی نیز نسبت به دی ماه 1394،   17.3 
درصد و ضریب فزاینده 7.4 درصد رشد داشت. همچنین سهم از رشد پایه پولی در 
پایان دی 1395 برای بخش های مختلف شامل خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی 
منفی 3.6 درصد، سهم خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی سه  درصد و سهم 
مطالبات بانک مرکزی از بانک ها 16.7 درصد و سایر اقلام منفی 3.۸ درصد گزارش شده 
بود.رشد فزاینده نقدینگی در حالی رخ می دهد که قربانی-معاون اقتصادی بانک مرکزی- 
در آخرین اظهارات خود عنوان کرده بود که  این بانک درصدد است با تقویت انضباط 

پولی و مالی از رشد فزاینده نقدینگی، جلوگیری و دستاورد تورمی دولت را حفظ کند.

رئیس کل بیمه مرکزی :

شركتهای بیمه بدون دریافت حق بیمه
 نسبت به صدور بیمه نامه اقدام نکنند

رئیس کل بیمه مرکزی در نشست صمیمانه با مدیران ارشد صنعت بیمه اعلام کرد : 
امسال را سال توانمندسازی صنعت بیمه قرار دهیم.

دکتر همتی در هم اندیشی مدیران ارشد صنعت بیمه با ابراز خرسندی از فضای 
صمیمانه حاکم بر صنعت بیمه گفت: روابط صمیمانه مدیران صنعت بیمه نمونه بارز یک 

جمع دوستانه و برادرانه است که برای رونق این صنعت در تلاشند.
رئیس کل بیمه مرکزی در بخشی از سخنان خود، امسال را سال توانمندی صنعت 
بیمه اعلام کرد و گفت: الان که صنعت بیمه در مسیر رشد و شکوفایی قرار دارد باید از 
رفتن به مسیرهای اشتباه همچون وضعیت کنونی بیمه درمان تکمیلی پرهیز کرد چرا 
که تبعات سنگینی برای صنعت بیمه خواهد داشت.وی در باره مصوبه هیات وزیران 
در خصوص افزایش سرمایه شرکت های بیمه گفت:ما تلاش خود برای کاهش میزان 
سرمایه اولیه شرکت های بیمه را انجام دادیم و شرکت های بیمه ای که نیاز به افزایش 
سرمایه دارند فقط تا 11 ماه دیگر زمان دارند، در غیر این صورت باید به ادغام و یا 
کاهش رشته های فعالیت خود باشند.همتی درباره استاندارد بین المللی گزارشگری 
IFRS گفت: اجرای این برنامه برای شرکت های بیمه ضروری است و ما فقط به عنوان 
نهاد ناظر بر اجرای آن نظارت خواهیم کرد.وی در باره وضعیت نابسامان نرخ های درمان 
تکمیلی گفت: اگر شرکت های بیمه در سندیکا به وحدت رویه ای نرسند ، مجبور به 
تعیین حداقل نرخ خواهیم شد.همتی با اشاره به توسعه ظرفیت های سامانه سنهاب 
گفت: شرکت های بیمه با ارائه اطلاعات صحیح در بهره گیری از ظرفیت های این سامانه 
بیمه مرکزی را یاری کنند.رئیس کل بیمه مرکزی بر توانمند سازی مدیران و کارشناسان 
صنعت بیمه تاکید کرد و از شرکت های بیمه خواست در زمینه آموزش و بروز رسانی 
دانش نیروی انسانی صنعت بیمه بیش از پیش فعالیت کنند.همتی وصول مطالبات 
شرکت های بیمه را امری ضروری دانست و گفت: شرکتهای بیمه بدون دریافت حق 

بیمه، نسبت به صدور بیمه نامه اقدام نکنند.

مدیر عامل فولاد آلیاژی ایران خبرداد

افزایش ظرفیت صادرات فولاد
 تا مرز ۱۰۰ میلیون تن 

مدیر عامل فولاد آلیاژی ایران از دو برابر شدن ظرفیت صادرات فولاد تا مرز 100 
میلون تن خبر داد.

محمد ابراهیم قدیریان ضمن تشریح ماهیت فولاد در سه رده ی کربنی، میکرو 
آلیاژ و آلیاژی اظهار داشت : عمده تولیدات متعلق به طبقه ی سوم است و در این 
حوزه نیز دارای طبقات کم آلیاژ و پرآلیاژ هستیم و تولید عمده ی فولاد آلیاژی 
ایران در بخش معمولی جای می گیرد.وی مصرف فولاد آلیاژی در کشور را حدود 
600 هزار تن در سال براورد کرد و افزود: نیمی از این میزان در داخل کشور تولید 
می شود؛ در حالی که ظرفیت بیشتری در حوزه تولید این محصول در داخل کشور 
وجود دارد؛ اما با حضور چین در بازار فولاد جهانی وضعیت این محصول به شدت 

غیر متعادل شده است.
قدیریان تاثیر گذاری مخرب چین بر بازار فولاد جهان را سیل آسا توصیف کرد و ادامه 
داد: این گرفتاری بین المللی است و چین با تولید ۸00 میلیون تن فولاد در سال بازیگر 
اصلی تولید کننده فولاد دنیا است و در قیمت گذاری ها تاثیر گذاری شگرفی دارد؛ ما نیز 

باید با این شریط منطبق شویم و در فرایند فعلی به رقابت جهانی بپردازیم.
مدیر عامل فولاد آلیاژی ایران جهت گیری اقتصاد ملی را نیازمند توجه بیشتر تولید 
گران به سمت صادرات محوری بیان کرد و گفت : صنایع ما به صورت سنتی برای تولید 
داخل طراحی شده اند؛ از طرفی اقتصاد کشورمان در طول تاریخ دولتی بوده است و 
تولید نیز توسط شرکت های دولتی دنبال می شد و بر تامین نیازهای داخل متمرکز بوده 

است و کمتر به صادرات توجه شده است.
قدیریان با اعلام اینکه تولید کنندگان داخلی قادر به تامین همه نیازهای داخلی بر 
پایه صرفه اقتصادی نیستند، خاطرنشان کرد : برخی محصولات فولادی بسیار کوچک 
و دارای ارزش افزوده بسیار بالا هستند که ساختِ آن برای تولید کننده داخلی صرفه 
اقتصادی ندارد. این محصولات نیازمند دانش و تجربه خاصی هستند که در صنایع هوا 

فضا مورد استفاده قرار می گیرند.

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد؛

مشمولان سهام عدالت شناسه بانکی )شِبا(
 اعلام كنند

سازمان خصوصی سازی در خصوص اعلام شناسه حساب بانکی ایران )شِبا( توسط 
مشمولین سهام عدالت اطلاعیه ای را صادر کرد. 

به گزارش مهر، در اطلاعیه شماره )7( این سازمان پیرامون ساماندهی سهام عدالت 
در خصوص اعلام شناسه حساب بانکی ایران )شِبا( توسط مشمولین سهام عدالت آمده 
است: بدینوسیله از تمامی مشمولین سهام عدالت که تاکنون با مراجعه به سامانه سهام 
عدالت به نشانی www.samanese.ir از سهامدار بودن خود مطلع شده و دارای شماره 
حساب معتبر نزد یکی از بانکها یا مؤسسات مالی و اعتباری مورد تأئید بانک مرکزی 
)عضو شبکه شتاب بانکی( هستند؛ درخواست می شود با مراجعه به شعب بانک یا 
مؤسسه مزبور و یا از طریق سایت اینترنتی و دستگاه های خودپرداز )دستگاه های 
ATM ( و سایر امکانات بانک ها نسبت به دریافت شناسه حساب بانکی ایران )شِبا( 24 
رقمی مربوط به حساب بانکی خود اقدام کنند و این شناسه را به شیوه ای که بزودی در 
همین سامانه توسط سازمان خصوصی سازی اطلاع رسانی خواهد شد، ارایه نمایند تا از 
طریق آن در آینده ای نزدیک سود سهام عدالت به حساب بانکی هر یک از مشمولین 

)مطابق شماره شِبا اعلام شده( واریز شود.
لازم به توضیح است؛ هر نفر از مشمولین سهام عدالت باید صرفاً شناسه حساب بانکی 
ایران )شِبا( که حساب بانکی مرتبط آن به اسم شخص وی است را در اختیار داشته 
باشد و امکان اعلام شناسه حساب بانکی ایران )شِبا( مربوط به ولی، قیم، وکیل و یا فرد 
دیگری وجود ندارد. بنابراین لازم است مشمولین سهام عدالت که شخصاً دارای حساب 
معتبر بانکی نیستند، با مراجعه به یکی از بانک ها یا مؤسسات مالی و اعتباری نسبت به 
افتتاح حساب و سپس اخذ شناسه حساب بانکی ایران )شِبا( 24 رقمی آن حساب اقدام 
کنند و منتظر اطلاعیه بعدی سازمان خصوصی سازی در مورد نحوه اعلام این شناسه 

به سامانه سهام عدالت به نشانی www.samanese.ir باشند.
در خاتمه متذکر می شود این اطلاعیه صرفاً برای دریافت شناسه حساب بانکی 
ایران )شِبا( توسط مشمولین سهام عدالت برای پرداخت سود سهام عدالت در آینده 
نزدیک است و از کلیه مشمولان محترم درخواست می شود مراقب هرگونه سودجویی 
یا کلاهبرداری افراد یا سایت های اینترنتی ناشناس در این زمینه باشند و از پرداخت 
هر نوع وجه یا ارائه هرگونه اطلاعات شخصی هویتی یا اطلاعات مالی و بانکی خود به 
سایرین به دلایل و روش های مختلف نظیر اعلام اطلاعات درباره سهام عدالت یا مشاوره 

در زمینه حساب های بانکی و موارد مشابه جداً خودداری نمایند.
همچنین در اطلاعیه دیگری نیز آمده است: در پی فاز اول ساماندهی سهام عدالت که 
به موضوع راه اندازی سامانه این سهام و ارائه صورتحساب به مشمولین اختصاص دارد، 

فاز دوم ساماندهی این سهام توسط سازمان خصوصی سازی آغاز شد.
بر اساس این گزارش، در این فاز مشمولان سهام عدالت باید شناسه حساب بانکی ایران 
)شِبا( خود را از طریق سامانه این سهام به سازمان خصوصی سازی جهت دریافت سود 
سهام عدالت اعلام کنند که در آینده در خصوص چگونگی این کار، اطلاع رسانی خواهد 
شد. همچنین اعلام شناسه حساب بانکی ایران )شِبا( مربوط به هر یک از مشمولین 
سهام عدالت می باشد و هر یک از مشمولین باید به صورت مجزا اقدام به ارائه شماره 
حساب و شِبای خود کنند. گفتنی است، شناسه حساب بانکی ایران که به اختصار "شِبا" 
نامیده می شود، شماره ای است 24 رقمی که یک حساب بانکی را به صورت منحصر 

به فرد در تمام نظام بانکی ایران مشخص می کند و پیش از آن واژه IR آمده است.

رییس اتحادیه میوه فروشان:

سرمای بهاری میوه  را گران نمی كند
به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار خساراتی که به دلیل شرایط آب 
و هوایی تاکنون به محصولات کشاورزی وارد شده در حدی نیست که روی قیمت یا 

تامین بازار تاثیر بگذارد.
حسین مهاجران در گفت وگو با ایسنا، در توضیح بیشتر این موضوع عنوان کرد: وسعت 
تولیدات ما در کشور به اندازه ای است که اگر یک یا دو منطقه هم به دلیل سرما دچار 

آسیب دیدگی شود، از طریق مناطق دیگر می توان آن محصول را جایگزین کرد.
وی ادامه داد: در خصوص سرمازدگی نیز امسال تنها محصولات یک یا دو منطقه دچار 
مشکل شده است. مهاجران افزود: با توجه به حجم این اتفاق می توان گفت که اگر پس 
از این شاهد اتفاق خاص دیگری نباشیم، بهار و تابستان امسال در تامین میوه و سبزی 
مشکلی وجود نخواهد داشت. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار در خصوص 
قیمت میوه های بهار و تابستان امسال نیز تاکید کرد: تا زمانی که محصول به بازار عرضه 

نشود، نمی توان در مورد قیمت ها پیش بینی خاصی داشت.

منتقدانی که با نزدیک شدن به زمان انتخابات ریاست 
یازدهم  دولت  علیه  خود  های  نمایی  سیاه  جمهوری، 
اند، در حالی عملکرد دولت در بخش  افزایش داده  را 
تولید  ظرفیت  که  اند  برده  سوال  زیر  را  پتروشیمی 
محصولات پتروشیمی از 55.7 میلیون تن در پایان سال 

91 به 62 میلیون تن در پایان سال 95 رسیده است. 
چندی پیش، نماینده سابق تهران در مجلس انتقاداتی را 
درباره عملکرد دولت یازدهم در صنعت پتروشیمی مطرح 
کرد که با واقعیت های این صنعت همخوانی نداشته و به 
نظر می رسد به سیاه نمایی هایی مربوط می شود که با 
نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
پر رنگ تر خواهد شد.این نماینده سابق مجلس گفته 
بود: »دولت در اوج بی هنری، تولیدات پتروشیمی را که 
نسبت به فروش خام نفت 350 درصد ارزش افزوده دارد 
را کاهش داده به طوری که 13.5 میلیون تن از طرفیت 
این تولیدات در کشور تعطیل است.«به ادعای وی »یعنی 
چیزی حدود 100 هزار میلیارد تومن را استفاده نمی کند 
آنوقت برای فروش 25 میلیارد دلار نفت خام به در و دیوار 
می زند«همچنین به گفته این فعال سیاسی، »51 درصد 
پتروشیمی باختر که فقط لوله های سوخت رسان آن 
هشت هزار و 500 میلیارد تومان برای دولت آب خورده 
را تنها 130 میلیارد تومان فروخته اند. غارت از این بالا 
تر هست که دولت پیگیری نمی کند؟«در واکنش به این 
ادعاها، شرکت ملی صنایع پتروشیمی، گزارشی را منتشر 

کرده است.
**شفاف سازی درباره واگذاری پتروشیمی باختر

بر اساس قانون سیاست های کلی اصل 44 مجمع 
های  شرکت  واگذاری  روند  نظام،  مصلحت  تشخیص 
تولیدی صنعت پتروشیمی به گونه ای انجام شد که تا قبل 
از شروع دولت یازدهم تمامی شرکت های تولیدی این 
صنعت به بخش خصوصی واگذار شدند. بر همین اساس، 
در زمان واگذاری شرکت های صنعت پتروشیمی، شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی به عنوان نماینده وزارت نفت 
فاقد هر گونه حق رای در هیأت واگذاری بوده و تمامی 
مسئولیت واگذاری اعم از قیمت گذاری پایه و انتخاب 

خریداران برای فروش به عهده سازمان خصوصی سازی 
)زیر مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی( بوده است.  
همچنین درباره واگذاری پتروشیمی باختر 27.2 از سهام 
مربوطه متعلق به شرکت ملی صنایع پتروشیمی بوده که 
با قیمت کل 16 هزار و 671 میلیارد ریال، معادل ارزش 
ذاتی طرح در زمان واگذاری )بر اساس قیمت گذاری 
کارشناسان رسمی( توسط سازمان خصوصی سازی به 

بخش خصوصی واگذار شده است.
**افزایش تولید و فروش محصولات پتروشیمی 

در دولت یازدهم
در سال های دولت یازدهم، ظرفیت تولید محصولات 
پتروشیمی از 55.7 میلیون تن در پایان سال 91 به 62 
میلیون تن در پایان سال 95 رسیده است. میزان فروش 
کل این محصولات نیز در سال های 91 تا 95 از 29 
میلیون تن به 36.2 میلیون تن افزایش داشته است. ارزش 
فروش کل از 21.3 میلیارد دلار در سال 91 به بیش از 
29.1 میلیارد دلار در سال 95 )بر اساس قیمت های پایه 
سال 90( افزایش یافته است.صنعت پتروشیمی ایران مهم 
ترین نقش را با داشتن بالاترین سهم در سبد صادرات 
غیر نفتی و صادرات محصولات صنعتی از لحاظ ارزش به 
ترتیب با دارا بودن 30.9 درصد و 34.۸ درصد در سال 
1394، در اقتصاد کشور ایفا کرد است.  در سال های 92 
تا 95 چندین طرح توسعه ای در مجتمع های تولیدی، 
چند طرح پژوهشی و 11 طرح پتروشیمی بر اساس اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی در مجموع به ظرفیت 4.۸ 

میلیون تن افتتاح و در مدار تولید قرار گرفته است.
علاوه بر اشتغال ایجاد شده در زمان اجرای این طرح ها، 
اشتغال مستقیم در زمان بهره برداری از طرح های فوق، 
بیش از سه هزار و 200 نفر است.ارزش آفرینی ناشی از 
اجرای 11 طرح اقتصاد مقاومتی راه اندازی شده در سال 
گذشته بر اساس قیمت های پایه سال 90، بالغ بر چهار 

میلیارد دلار در سال خواهد بود.
**افزایش تولید محصولات پتروشیمی به 72 

میلیون تن در سال 96
به گزارش ایرنا،  بر اساس آخرین وضعیت طرح های در 

دست اجرا، پیش بینی می شود در سال 1396 ظرفیت 
تولید به 72 میلیون تن افزایش یافته، میزان فروش کل 
به 43.4 میلیون تن به ارزش 33 میلیارد دلار و میزان 
افزایش اشتغال در مجموع به 6 هزار و 100 نفر برسد.

همچنین دستاوردهای اجرای طرح هایی که در سال های 
دولت یازدهم در دست اجرا بوده اند، در سال های آتی 

موجب افزایش رشد صنعت پتروشیمی خواهد شد.
**عرضه 5.5 میلیون تن محصول به بخش پایین 

دستی پتروشیمی
درباره توسعه صنایع پایین دست پتروشیمی، میزان 
محصولات پتروشیمی ارائه شده به صنایع پایین دست 
در سال 1395 حدود 5.5 میلیون تن بوده است.میزان 
این صنایع در حدود هشت  ظرفیت خالی بلااستفاده 
میلیون تن بوده که ناشی از موانع تولید اعم از قوانین 
این  بالا بودن قیمت تمام شده محصولات  و مقررات، 
صنایع، تکنولوژی های قدیمی و بسیاری عوامل دیگر 
که ناشی از عملکرد سایر ارگانها و نهادهاست که منجر 
به غیراقتصادی شدن تولید در ظرفیت های طراحی و 
در نهایت، بدون استفاده ماندن ظرفیت های ایجاد شده 
محصولات  عدم جذب  بدلیل  اساس،  این  شود.بر  می 
پتروشیمی عرضه شده در بازار داخلی از طریق بورس، 
مازاد عرضه به بخش صادرات تخصیص داده شده است.

در زنجیره ارزش پتروشیمی، محصولات ویژه با تکنولوژی 
های بسیار خاص و ویژه )High Tech( در ظرفیت های 
بسیار پایین )بر اساس نیاز بازار جهانی(، ارزش افزوده بسیار 
بالایی ایجاد می کنند. صنعت پتروشیمی ایران با داشتن 
مزیت نسبی گاز طبیعی به عنوان خوراک، دارای سبد 
محصولاتی شامل اوره، متانول، اتیلن و پلی اتیلن با ظرفیت 
های بالاست که ارزش افزوده آن در سال 1394 بر اساس 
نسبت ارزش فروش کل )با احتساب فروش بین مجتمعی( 
به ارزش خوراک های بالادست 230 درصد بوده است.

همچنین دسترسی به دانش های فنی و تکنولوژی های 
بسیار خاص، به ویژه در سال های گذشته بدلیل شرایط 
حاکم بر فضای بین المللی در تعامل با ایران )اعمال تحریم 

های ظالمانه(، دارای محدودیت بوده است.

سال های استقرار دولت یازدهم را می توان سالهای تثبیت قیمت ها و مهار تورم 
لجام گسیخته نامید ،  در حالی که در دوره دولت های نهم و دهم قیمت خودرو به 
طور میانگین 14۸ درصد افزایش یافته بود، این افزایش در دوره دولت یازدهم به 22 

درصد کاهش یافت. 
 به گزارش ایرنا، افزایش چشمگیر قیمت ها در هشت سال 13۸4 تا 1392 فقط به 
قیمت خودرو خلاصه نمی شود و همه کالاها- از سکه و ارز تا نان بربری - را در بر می 
گرفت اما با توجه به اینکه خودرو در ایران همیشه از بازاری داغ برخوردار است، افزایش 
قیمت این کالا بیش از دیگر کالاها در افکار عمومی مورد توجه قرار گرفت.آمارهای نرخ 
تورم سالیانه نیز در این دوره زمانی اعداد قابل توجهی را به ما ارایه می کند؛ در سال 
13۸4 دولت نهم یک اقتصاد با نرخ تورم 10.4 درصد را تحویل گرفت و در نخستین 
سال کار خود آن را به 11.9 درصد، در دومین سال به 1۸.4 درصد و در سومین سال 

به 25.4 درصد رساند.
این نرخ در دولت دهم نیز رو به افزایش بود و در سال های 1391 و 1392، 
رکوردهای جدید 30.5 و 34.7 درصدی را به ثبت رساند؛ این روند افزایشی نرخ 
تورم، با پایان دولت دهم و آغاز دولت یازدهم تغییر کرد و نرخ تورم 34.7 درصدی 
سال 1392، در سال 1393 به 15.6، در سال 1394 به 11.9 و در سال 1395 به 9 

درصد کاهش یافت.
تغییر قیمت خودروهای داخلی نیز در این دوره زمانی قابل توجه است؛ در شرایطی 
که رییس دولت نهم و دهم در یک گفت و گوی رسانه ای از افزایش قیمت خودروها 
گلایه کرد و گفت »پراید کیلویی چند؟« و مهدی غضنفری وزیر صنعت، معدن و 
تجارت دولت دهم، نیز وعده داد »به دنبال اظهار نگرانی های رئیس جمهوری، هر 
2خودروساز کار خود را برای کاهش قیمت آغاز کرده اند و منتظریم از زبان آنها بشنویم 
کدام خودروها و به چه مقدار کاهش قیمت پیدا می کند« قیمت انواع خودروها افزایشی 
2 تا حتی چهار برابری را تجربه کردند.قیمت یک دستگاه پراید در فاصله زمانی مدیریت 
دولت نهم و دهم )13۸4 تا 1392( از کمتر از 70 میلیون ریال به حدود 170 میلیون 
ریال رسید؛ نرخ پژو 206 تیپ 3 از 100 میلیون ریال به 250 میلیون ریال و پژو 206 
تیپ 5 از 122 میلیون ریال به 275 میلیون ریال افزایش یافت.قیمت پژو 405 از 11۸ 
میلیون ریال به 270 میلیون ریال و ماکسیما از 370 میلیون ریال به یک میلیارد و 160 
میلیون ریال رسید. وانت پیکان که در سال 13۸4، 50 میلیون ریال خرید و فروش 
می شد در سال 1392 ، 140 میلیون ریال قیمت خورد و نرخ وانت نیسان ۸5میلیون 

ریالی به 260 میلیون ریال رسید.

روند افزایشی قیمت ها در دولت یازدهم نیز ادامه داشت؛ با این تفاوت که دیگر خبر از 
افزایش های دو، سه و چهار برابری نبود؛ یک دستگاه پراید که در سال 13۸4 به بهای 
کمتر از 70 میلیون ریال عرضه می شد و در سال 1392 به 170 میلیون ریال رسید، 
در انتهای سال 1395 به 200 میلیون ریال رسید.همچنین قیمت پژو 405 که در آغاز 
دولت نهم 11۸ میلیون ریال داد و ستد می شد و در پایان دولت دهم از مرز قیمتی 
270 میلیون ریال رد شد، در آخرین روزهای سال 1395 با افزایش 20 میلیون ریالی به 
290 میلیون ریال رسید.بنابر این، شاهدیم که افزایش قیمت ها در دوره مدیریت دولت 
یازدهم نیز ادامه دارد اما حدود این افزایش ها متفاوت از سال های قبل است؛ در حالی 
که در دوره دولت های نهم و دهم قیمت خودرو به طور میانگین 14۸ درصد افزایش 
یافته بود، این افزایش در عمر دولت یازدهم به 22 درصد کاهش یافت.این روند افزایش 
قیمت را می توان با یک مثال مشخص کرد؛ قیمت یک دستگاه وانت نیسان از 110 
میلیون ریال در ابتدای دولت نهم و دهم به 270 میلیون ریال در روزهای پایانی آن 2 
دولت رسید اما در عمر دولت یازدهم، قیمت آن وانت 270 میلیون ریالی با افزایشی 20 

میلیون ریالی، به 290 میلیون ریال رسید.

افزایش سیاه نمایی ها با نزدیک شدن به انتخابات

نادیده گرفتن افزایش تولید پتروشیمی در دولت یازدهم 

افزایش 14۸ درصدی قیمت خودرو در دولت نهم و دهم 

 كاهش۲۲ درصدی قیمت خودرو در دولت یازدهم 
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پایان مدیریت های زوج و فرد و انتخابی درست؛

چگونه عکس پرسپولیس روی جام افتاد؟

هیچ اتفاق غیر قابل پیش بینی در پرسپولیس امسال رخ نداد؛ این باشگاه با ثبات 
مدیریت و حضور یک مربی کارنامه دار کارش را جلو برد و حالا در آستانه قهرمانی 

قرار دارد.
پرسپولیس خوشحال و خندان چند قدم باقی مانده برای قهرمانی در لیگ برتر را 
با اعتماد به نفس زیاد طی می کند و عکس خود را روی جام می بیند و می توان 
گفت این تیم در حال تدارک برای جشن قهرمانی زود هنگامی است که لایق آن بود. 
لایق آن بود که پس از ده سال قهرمان لیگ برتر شود و هر گونه اتهامی در این رابطه 

اشتباه است و غلط.
اگر از توهم ها بگذریم و تعطیلی اردوهای درخواستی کی روش برای آماده سازی 
تیم ملی به خاطر پرسپولیس را ندید بگیریم، این تیم حتی از سال قبل هم معلوم بود 
که این فصل قهرمان لیگ برتر می شود. چرایی این حدس کاملا مشخص است. این 
تیم دو فاکتور اصلی را برای قهرمانی درست چیده بود و اگر و تنها اگر سال قبل هم 
دروازه بان و یک دفاع وسط خوب داشت شاید همان سال قبل هم قهرمان می شد 
اما تقریبا هیچ تیمی در دنیا وجود ندارد که بدون دروازه بان خوب رنگ قهرمانی ببیند 

حتی اگر تا نزدیکی های آن هم رفته باشد.
دو دلیل اصلی و ستون قهرمانی پرسپولیس این دو دلیل بودند:

اول: ثبات مدیریت
پرسپولیس در ده سال اخیر این مدیران را به خود دیده بود: »مصطفوی، هدایتی، 
منتقمی، پروین، سیاسی، رحیمی، کاشانی، رویانیان، نژادفلاح و ...«. برخی از این 

مدیران حتی دو یا سه بار مدیر پرسپولیس شدند.
باشگاهی که به صورت زوج و فرد مدیر عوض می کند هرگز رنگ قهرمانی را نمی 
بیند، امسال اما سال دومی بود که پرسپولیس یک مدیر داشت و اتفاقا مدیر خوبی 

هم داشت.
علی اکبر طاهری هم از نظر درآمدزایی و هم در پشتیبانی و تدارکات و حمایت از 
مربی تا حدود زیادی خوب عمل کرد و با وجود بدهی های افسانه ای پرسپولیس 
شرایط خوبی را برای این تیم در میان تیم هایی به وجود آورد که غالبا مشکل مدیریتی 
داشتند؛ ازاستقلال گرفته تا سپاهان و تراکتور سازی هر سه رقیب سنتی ضعف های 
مدیریتی را تجربه کردند و به این ترتیب تقریبا تهدیدی برای پرسپولیس محسوب 
نشدند و اگر در این بخش تصمیمات مدیریتی خودشان را عوض نکنند، سال آینده هم 

تهدیدی برای این پرسپولیس محسوب نمی شوند.
ثبات مدیریت طاهری شرایط خوبی را ایجاد کرده و به نظر می رسد در این بخش 
نباید به طاهری دست زد چون او تک اشتباه های خودش را هم در این مدیریت تجربه 
کرده و حالا آزمون و خطای کمتری دارد. طاهری حتی در نقل و انتقالات هم بد عمل 

نکرد، اگرچه مشکلاتی هم داشت اما از بقیه تیم ها بهتر عمل کرد.
دوم: انتخاب درست

اگر چه طاهری برانکو را انتخاب نکرد و این نژاد فلاح بود که با کمک وزارت ورزش 
مالیات برانکو را تقبل کرد و او را به پرسپولیس آورد اما هر کس هم که انتخاب کرده 
باشد انتخاب درستی بوده است. انتخابی که امیدواریم به صورت تصادفی با مدیریت با 

ثبات گره نخورده باشد و پشت آن برنامه ریزی بلندی دیده شده باشد.
انتخاب برانکو یک انتخاب  گران اما ارزان بود! گران بود چون دستمزد این مربی 
بسیار بالاتر از درخشان ها و استیلی ها و ... بود. ارزان بود چون وقتی این مربی را 
دارید بازیکنان گران قیمت و ستاره کمتری می خرید چون این مربی سازنده است و 
از سازه های دیگران استفاده نمی کند بلکه خودش بازیکن می سازد و حتی می توان 

با ترانسفر این بازیکنان درآمدزایی هم کرد.
برانکو ایوانکوویچ مربی تیم ملی ایران بود، با تیم ما به جام جهانی هم رفته بود که 
این موضوع به خودی خود بسیار معتبر و بزرگ است. علاوه بر آن برانکو در چین و 
عربستان و حتی در کرواسی هم مقام آورده بود پس به سادگی می شد به او اعتماد 
کرد و این کاری بود که اتفاق افتاد و هواداران به وی اعتماد کردند و پای او ایستادند تا 
تیم را بسازد. انتخاب درست یعنی همین، یعنی کارنامه را ببینید و خرید کنید نه اینکه  

بی کارنامه ها را آورد و سپس منتظر خوب یا بد بودن آنها ماند.
نتیجه گیری

پرسپولیس در همه ده سال اخیر این دو فاکتور را نداشت، یا یکی از این دو را داشت 
یا هیچ کدام، امسال اما هر دو را داشت و قهرمان هم شد. دیگر تیم ها هم اگر می 
خواهند قهرمان شوند باید مدیر درست انتخاب کنند و پای او بایستند و مدیر هم باید 
مربی درستی انتخاب کند و پای او بایستد. اگر این دو فاکتور درست باشد، در برابر 
مشکلات داوری، مشکلاتی که تیم ملی ایجاد می کند و اتفاقات حاشیه ای می توان 

ایستاد و جلو رفت. در غیر این صورت هرگز قهرمانی رخ نمی دهد.

سربازان لیگ برتری فروشی می شوند
امیر سرتیپ دوم فولادی خبر داد: مقرر شده امسال تنها تیم فوتبال تراکتورسازی 

بازیکنان سرباز را جذب نکند.
 رییس سازمان تربیت  بدنی ارتش همچنین در رابطه با مشکل خروجی برخی از سرباز 
قهرمانان از کشور و این که آیا تمهیداتی در این زمینه  اندیشیده شده است یا خیر؟ 
افزود: هیچ مشکل خروجی برای سربازان قهرمان برای شرکت در رقابت های بین المللی 
وجود ندارد، مگر این که فدراسیون مربوطه نامه اعزام آنها را به دست ما دیر ارجاع دهد. 
هر فردی که لباس مقدس سربازی را بر تن می کند، برای خروج از کشور یکسری از 
صلاحیت های دارد که برای طی این صلاحیت ها حداقل 20 روز زمان نیاز است تا بتوانیم 
مشکل خروجی این سرباز قهرمان را مرتفع کنیم. بعضی اوقات فدراسیون ها درست 
یکی، دو روز قبل از اعزام نامه ورزشکار را به ما ارجاع می دهند که ما فرصتی برای انجام 
صلاحیت های امنیتی و مکتبی آن ورزشکار را نداریم. بنابراین اگر مکاتبات به سرعت 
انجام شود ما بدون هیچ مشکلی خروجی ورزشکار را برای شرکت در هر تورنمنتی را 
صادر می کنیم. وی همچنین در رابطه با بحث نوراللهی و عالیشاه و پیوستن این دو 
فوتبالیست از تیم فوتبال پرسپولیس به تراکتورسازی گفت : طی صحبتی که با سردار 
باران چشمه داشتیم مقرر شد که امسال تنها تیم فوتبال تراکتورسازی بازیکنان سرباز 
را جذب نکند و همه تیم ها بر اساس مبلغ تعیین شده برای بازیکنان سرباز بتوانند این 
فوتبالیست ها را جذب کنند. متاسفانه در طی سال های گذشته تراکتورسازی به خاطر 
دادن مبلغ بیشتر به بازیکنان سرباز از مبلغ تعیین شده شرایطی را ایجاد کرده اند که 
اکثر فوتبالیست های سرباز جذب این باشگاه شده اند، اما امسال دیگر چنین اتفاقی رخ 
نخواهد افتاد و ما سعی داریم این فرصت را برای تمامی تیم های لیگ برتری ایجاد کنیم.

جهانبخش :

 آخر فصل بازیکن آزاد می شوم
هافبک - مهاجم صبا گفت که قراردادش با این تیم در پایان فصل به اتمام خواهد 

رسید.
امید جهانبحش در خصوص بازی مقابل تراکتورسازی که با درخشش او همراه بود، 
گفت: بدون شک بهترین روز فوتبالی ام را مقابل تراکتورسازی سپری کردم. خیلی 
خوشحالم که دو گل زدم و یک پنالتی گرفتم و البته بیشتر از این خوشحالم که سه 
امتیاز حساس گرفتیم تا برای این بازی ها روحیه بیشتری داشته باشیم. وی ادامه 
داد: گلزنی هایم پاسخ اعتماد کادرفنی به من است. در ابتدای لیگ امسال به عنوان 
بازیکن تعویضی به میدان می رفتم اما آقای مرفاوی در ادامه در اکثر بازی ها من را به 
عنوان بازیکن فیکس به زمین می فرستاد و همین انگیزه ام را بیشتر می کرد. جهانبخش 
در پاسخ به این سؤال که آیا صبا در لیگ برتر خواهد ماند، گفت: این بستگی به 
عملکرد خودمان دارد. اگر در چهار بازی باقی مانده مثل بازی با تراکتورسازی باشیم 
قطعا در لیگ می مانیم. با شکست دادن تراکتورسازی روحیه ما بیشتر شد و امیدوارم 
در بازی های بعدی هم نتایج خوبی بگیریم. وی تصریح کرد: با برد مقابل تراکتورسازی 
نشان دادیم که بازی سخت برای صبا معنا و مفهومی ندارد. تمام هدفمان در بازی های 
پیش رو پیروزی و کسب امتیاز است. باید از کوچکترین فرصت  و موقعیت در این 
بازی ها بهترین استفاده را ببریم. صبا نمی خواهد با چنین رتبه ای لیگ را به پایان ببرد 
و هدفمان حضور در رتبه ای بالاتر از آنچه در آن قرار داریم است.هافبک صبا در مورد 
اینکه برای فصل آینده چه تصمیمی دارد، گفت: تا پایان فصل با صبا قرارداد دارم و 
وقتی لیگ تمام شود بازیکن آزاد خواهم شد. هیچ تصمیمی برای فصل بعد نگرفته ام، 

ولی دوست دارم جایی بازی کنم که پیشرفت کنم و کلا به اهدافم برسم.

ورزشی

رئیس فدراسیون فوتبال با اعلام آیین نامه جدید انضباطی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: پرتاب بطری و سنگ و انداختن 

لیزر هر کدام 5 هزار دلار جریمه خواهد داشت.
در جمع  خود  دیروز صبح  خبری  نشست  در  تاج  مهدی   
خبرنگاران که در سالن روابط عمومی فدراسیون فوتبال برگزار 
شد، گفت: خودمان تمایل داشتیم که در سال جاری یک ملاقاتی 
با اصحاب رسانه داشته باشیم. تصمیم داریم هر از گاهی بنا بر 

ضرورت جلسات اینچنینی برگزار کنیم. 
وی افزود: برای برگزاری یک مسابقه ارکان مختلفی لازم است. 
خوشبختانه کارها انجام می شود به طوری که حال فوتبال خوب 
است. ما برای مسابقات جام جهانی جوانان آماده می شویم و 

شرایط خوبی داریم.
رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد: یکی از اهداف ما این است 
که در جام جهانی جوانان و تمام جام های جهانی از مرحله بعد 
صعود کنیم. در جام جهانی فوتبال ساحلی هم به دنبال دفاع از 
عنوان قهرمانی آسیا و دوم بین قاره ای و پنجم جام جهانی هستیم. 
تیم نوجوانان را هم داریم که این تیم برای مسابقات جام جهانی 
آماده می شود. ارزیابی مثبتی از این تیم داریم. همین که این تیم 
به جام جهانی رفته خیلی خوب است. ما از این شرایط راضی 

هستیم ولی هدفمان صعود به مرحله بعد است. 
تاج تاکید کرد: فوتسال را هم برای جام جهانی بعدی آماده می 
کنیم. برای این رشته آکادمی درست کرده ایم و امیدواریم که 
بتوانیم از عنوان سومی جهان خود دفاع کنیم و هم از قهرمانی 

در آسیا.
وی تصریح کرد: موضوع نگران کننده در فوتبال بعضی از اتفاقاتی 
است که در ورزشگاه ها رخ می دهد. تمام ارکان فدراسیون و 
فوتبال کار را پیش می برند. انجام مسابقات نگران کننده شده 
است. همه  باید دست به دست هم بدهیم تا از کسانی که به 
ورزشگاه می آیند بدانند تمام حرکتهایشان ممکن است برای 
فوتبال مشکل ایجاد کند وحتی بعضی از آنها غیر قابل جبران 

باشد.
رئیس فدراسیون فوتبال یادآور شد: بعد از بازی با چین نامه از ای 
اف سی دریافت کردیم که یک بخش آن پرتاب نارنجک است و 
فیفا هم یک نامه چهار صفحه ای زده و پاسخ خواسته است. حتی 
درباره پایین آمدن پرچم فیفا هم سئوال شده ولی مهمترین بحث 
پرتاب نارنجک است. اگر این وضع بخواهد ادامه پیدا کند فیفا 
اظهار نگرانی کرده که مشکلات جدی پیش بیاید. چه کسی می 
تواند رفیق فوتبال باشد و نارنجک پرتاب کند آن هم در شرایطی 
که تیم ملی پیروز شده و بهترین شرایط را بعد از انقلاب برای 

صعود به جام جهانی دارد.
تاج افزود: حتی کسانی که منتقد اصلی بودند و تهمت و دروغ 
می گفتند معترف هستند که عملکرد تیم ملی خوب بوده است. 
احساس می کنم در پرتاب نارنجک دستهایی در کار باشد که مردم 
را از تماشای مسابقات محروم کند. باید تلاش کرد این مسئله از 
بین برود. زدن نارنجک آن هم کنار داور نمی تواند خیرخواهانه و 
دوستانه باشد! مگر اینکه بگوییم تماشاگر تهییج شده است که باید 

خودمان را کنترل کنیم. 
وی تاکید کرد: کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه دیگری را به تمام 
کشورها زده است که مربوط به رفتارهای ناشایست تماشاگران 
است. استفاده از مواد آتش زا چه در صورت انفجار و چه در صورت 
منفجر نشدن یکی از این موارد است که جریمه می شویم. اگر 
بخواهیم بر اساس این نامه جریمه شویم باید 150 تا 200 هزار 
دلار جریمه بدهیم که برگزاری مسابقات برایمان صرف نمی کند! 
پذیرش این جریمه ها برایمان سخت است. برای بار اول یک 
جریمه و بار دوم یک جریمه دیگر در نظر گرفته اند که تا پنج بار 

قابل افزایش است. 
رئیس فدراسیون فوتبال یادآور شد: اگر دو نفری که در بازی با 
چین نارنجک پرتاب کردند دستگیر نمی شدند ممکن بود داور 
بازی را نیمه تمام بگذارد که این به ضرر ما بود. حتی قطع بازی با 
نظر داور در آیین نامه جدید ای اف سی پیش بینی شده که این 

برای فوتبال ما جبران ناپذیر است.
تاج ادامه داد: انداختن فلش و لیز هم 5 هزار دلار جریمه دارد. 
این جریمه ها قطعی است و ابلاغ شده و رسانه ها باید کار جدی 
انجام بدهند. با پلیس و کمیته های قضایی هم جلسه داشته ایم تا 
برای ادامه لیگ و تیم ملی این اتفاقات رخ ندهد. این ضرر هنگفتی 
است که به خاطر دو سه نفر باید تحمل کنیم. کسانی که دوستدار 

ورزش و فوتبال نیستند این حرکتها را انجام می دهند.
وی خاطرنشان کرد: پرتاب بطری آب هم 5 هزار دلار برای هر 
یک بطری جریمه دارد. اگر یک گل بزنیم و 20 نفر بطری داخل 

زمین پرتاب کنند، باید 100 هزار دلار برای یک گل بدهیم. این 
پول را باید از کجا بیاوریم و برای آدمهای بی انضباط و پرخاشجو 
پرداخت کنیم؟ پرتاب بطری خالی هم 3 هزار دلار جریمه دارد. 
پرتاب هر سنگ هم 5 هزار دلار جریمه دارد. برای ترکیبی از موارد 

فوق هم 5 هزار دلار جریمه در نظر گرفته شده است.
رئیس فدراسیون فوتبال گفت: سر دادن شعارهای نژادپرستانه و 
مذهبی هم با تشخیص ناظر جریمه دارد. ورود افراد غیر متفرقه 
از جمله اهالی رسانه هم بابت هر نفر 5 هزار دلار جریمه خواهد 
داشت. سخت گیری ها در آینده فوق العاده زیاد خواهد شد. 
دوستان باید بپذیرند هیچکس را به جز با آی دی کارت به زمین 

راه نمی دهیم. 
تاج اظهار کرد: شرایط سختی در پیش خواهیم داشت. جریمه 
های نقدی شاید برای کشورهای حاشیه خلیج فارس چیزی نباشد 
ولی برای ما سنگین است. اگر بخواهند جریمه های بازی با چین 
را تبدیل به دلار و ریال کنند باید بخشی از مبلغ آماده سازی تیم 
های ملی را برای این نوع جرایم بدهیم. خواهش می کنم که 
فرهنگ سازی خوبی صورت بگیرد. تماشاگران، مربیان و مدیران 
باید خودشان را کنترل کنند. در بازی با قطر یکی از مدیران ما وارد 
زمین شد و جریمه ای برای فدارسیون فوتبال آمده است فقط به 

این خاطر که نتوانسته خودش را کنترل کند. 
وی درباره اینکه مشابه این حوادث در لیگ برتر روی می دهد و 
کمیته انضباطی برخورد جدی نداشته است و حالا این مشکلات 
به بازی های تیم ملی سرایت کرده است گفت: قبول دارم که 
خودمان مقصر هستیم. باید در لیگ هم رعایت کنیم. گزارش 
کمیته انضباطی صحبتهای مختلفی است که افراد مختلف دارند. 
اگر گزارش بازی زود برسد کمیته انضباطی هم زود رای را صادر 
می کند. اگر نیاز به تحقیق هم باشد یک مقدار طول می کشد. 
حرف شما حرف درستی است. ما باید در لیگ این مسائل را رعایت 

کنیم . 
تاج ادامه داد: آیین نامه انضباطی ما هم در حال تغییر است و 

بعضی جریمه ها سنگین می شود.
وی در خصوص استعفای حسن زاده رئیس کمیته انضباطی 
تاکید کرد: خیر، آقای حسن زاده خودش هم مصاحبه و تکذیب 
کرده است. یکسری قلبها مریض است. یکی دو سایت اعلام کردند 
حسن زاده می رود. در فدراسیون فوتبال چند ماه پیش براتی جای 
هوشنگ نصیرزاده را گرفت و نصیرزاده خودش خواست که برود. 

بقیه افراد سر جای خود هستند و تغییری نداریم.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره صحبتهای طباطبایی مدیر 
ورزشگاه آزادی درباره رایگان بودن بازی با چین و مشکل استحکام 
این ورزشگاه تاکید کرد: رایگان بودن شرایطی است که شورا تعیین 
می کند. مسئولان ورزشگاه آزادی هم چیزی درباره استحکام این 
ورزشگاه به ما نگفتند. یکباره اخباری می آید که ورزشگاه آزادی 
در حال فروپاشی است. این ها خبرهای دروغی است که کسی 
باور نمی کند. هیچکس از ورزشگاه آزادی رسما به ما نامه نزده که 
احتمال فروریزی و فروپاشی دارد. اگر ظرفیت ورزشگاه پر شود تا 

الان به ما اعلام نشده که مشکلی پیش می آید.
تاج در پاسخ به سئوال خبرنگار مهر درباره نحوه ورود مواد 
منفجره به ورزشگاه و اینکه گفته می شود بعضی از ماموران 
انتظامی با تماشاگران همکاری می کنند تاکید کرد : تا الان به این 
نرسیده ایم که ماموران در ورود مواد منفجره همکاری می کنند. ما 

جلسات خوبی با پلیس داشته ایم. این قابل بررسی است که چگونه 
یک نفر نارنجک را وارد ورزشگاه می کند. باید جرایم سنگینی برای 
کسانی که نارنجک وارد می کنند در نظر بگیرند و نباید جلوی آنها 
کوتاه بیایند چون ضرر هنگفتی به ایران وارد می کنند. در بازی با 
چین خوش شانس بودیم که کمک داور از زمین بلند شد و داور 
بازی را ادامه داد وگرنه نه تنها بازی سه بر صفر به سود چین می 

شد بلکه بازی های بعدی هم مشکل داشتیم.
وی افزود: گویا وضعیت ساندویچ فروش و تخمه فروشها  را قبل 
از ورود به ورزشگاه کنترل نمی کنند و ممکن است مواد منفجره از 
این طریق وارد ورزشگاه شود. حرف شما درست است. باید جلوی 
ورود مواد را به ورزشگاه بگیریم. از این به بعد حتی داخل بوفه ها 

را بررسی می کنیم.
محرومیت  احتمال  خصوص  در  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
تماشاگران ایران مقابل ازبکستان تصریح کرد: نمی دانم. باید منتظر 
جواب بود. امیدوارم که این اتفاق رخ ندهد چرا که مقابل ازبکستان 
به حضور هواداران نیاز داریم. اعتقاد دارم جریمه های نقدی هم 
چیزی کمتر از محرومیت ها نیست چرا که باید از سایر تیم های 

ملی بزنیم و پولشان را به عنوان جریمه بدهیم.
تاج درباره اینکه تصویری از یکی از افراد یگان ویژه در حال 
لیزرانداختن در یکی از مسابقات فوتبال منتشر شده بود و اینکه آیا 
در این خصوص صحبتی داشته است یا خیر ، گفت: اینرا ندیدم و 
فقط درباره آن شنیدم ولی هرکسی این کار را بکند، جریمه اش 
همین چیزهایی بود که اعلام کردم. همه باید بدانند که این جریمه 
ها شامل کشور است و حتی ممکن است سنگین تر از این باشد.

رئیس فدراسیون فوتبال درباره احتمال برگزاری جشن قهرمانی 
پرسپولیس در تهران افزود: اگر پرسپولیس بازی با ماشین سازی 
را برنده شود، در بازی بعد این تیم، جشن قهرمانی را در ورزشگاه 
آزادی می گیریم. روی کلمه اگر تاکید دارم که بعدا نگویند تاج 

طرفدار پرسپولیس است و می خواهد این تیم قهرمان شود!
خبرنگاری قصد داشت از کامرانی فر رئیس دپارتمان داوری که 
کنار رئیس فدراسیون فوتبال نشسته بود سئوال کند که تاج اعلام 
کرد کامرانی فر برای کمک به او در این نشست حاضر شده نا 

پاسخ به سئوالات!
تاج همچنین درباره بازداشت دو تماشاگر در بازی ایران و چین 
گفت: روز گذشته به دادسرا رفتم و جلسه ای با ارکان انتظامی و 
اخلاقی و همچنین مسئولان فدراسیون داشتم. لیدرهای ما باید 
شناسنامه داشته باشند. باشگاه ها هم باید آدمهای موثر خود را 
بشناسند. جلوی ورود افراد خاطی به ورزشگاه ها را در آینده می 
گیریم. انتظار داریم رسانه ها اینرا به بهترین شکل ممکن منعکس 
کنند. بازیکنان هم گاهی با حرکات خود جو را متشنج می کنند 

که باید خویشتندار باشند.
وی درباره ابلاغ فیفا در قبال باشگاه های ایرانی گفت: بعضی از 
باشگاه های ما جرایمی دارند که همه رسانه ها باید به آنها کمک 
کنند. مدیران فعلی مقصر نیستند و آنها وارث این مسائل هستند. 
این نباید اهرمی باشد برای فشار روی مدیران باشگاه ها. ما هم 
داریم کمک می کنیم. سیستم هم باید کمک کند. از نمایندگان 
مجلس خواهش می کنم به جای تماس برای بخشش تیم ها، به 
مدیران کمک کنند تا مشکلات مالی آنها رفع شود نه اینکه روزی 
چندبار مصاحبه کنند تا تماشاگران تیمشان بخشیده شود. اینها 

جریمه است و جریمه یعنی نبخشیدن.

تاج افزود: باشگاه تراکتورسازی 5 پرونده در کمیته انضباطی فیفا 
دارد و سه پرونده در کمیته تعیین وضعیت بازیکنان. باشگاه های 
ما در کمیته انضباطی فیفا پرونده دارند. خوشبختانه در کمیته 

های استیناف و اخلاق فیفا پرونده نداریم.
وی ادامه داد: به دادگاه عالی ورزش هم چند شکایت شده که 
آنرا به ما اعلام نمی کنند. اشتباه یا کار خوب ما در این بخش 

موثر نیست.
رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: باشگاه پرسپولیس هم 
2 پرونده در کمیته انضباطی فیفا و 11 پرونده در کمیته تعیین 
وضعیت دارد. استقلال و پرسپولیس به شدت کارها را پیگیری 
می کنند. پرونده ها زیاد بوده و همین که پرونده ها را به کمیته 
تعیین وضعیت آورده اند خوب است. این تازه اول راه است. باشگاه 
استقلال هم در کمیته انضباطی 3 پرونده دارد. پرونده بقیه باشگاه 
ها کمتر است. روی هیچکدام از این پرونده ها حکمی نیامده و 

اینکه می گویند از یک تیم 6 امتیاز کسر می شود صحت ندارد.
تاج در خصوص ادعای استقلال مبنی بر پرداخت بدهی به 
بازیکنان خارجی تاکید کرد: ادعای استقلال  وقتی برای ما قطعی 

است که فیفا رسما به فدراسیون نامه بزند. 
خبرنگاری از تاج درباره مصاحبه علی اکبر طاهری بعد از بازی 
با صنعت نفت و اینکه وی توصیه کرده بود علیه داوری ها موضع 
بگیرد، گفت: آیا شما بخش بعدی این مطلب را هم خواندید؟ این  
مطلب یک مریضی است. طاهری هم این موضوع را تکذیب کرد.

از جمله  به بخش خصوصی  باشگاه ها  واگذاری  وی درباره 
استقلال و پرسپولیس و مشکلات باشگاه نفت تهران گفت: روز 
گذشته با بازرسی کل کشور جلسه چهار ساعته داشتیم. بحثهای 
جدی روی واگذاری استقلال و پرسپولیس وجود دارد که اینجا 
فرصت مطرح کردن آن نیست. اداره دو باشگاه با این شرایط 

سخت است. 
رئیس فدراسیون فوتبال با بیان اینکه برنامه فدراسیون برای حل 
مشکلات مالی باشگاه ها و برطرف کردن بدهی ها طی سه چهار 
سال عملی خواهد شد گفت: اگر بخواهیم قانونی عمل کنیم فقط 
دو تیم در لیگ می مانند که باید 16 بار با هم بازی کنند! ما در 
گام اول جذب بازیکنان و مربیان خارجی را برای تیم های بدهکار 

منع کرده ایم. 
تاج در خصوص باشگاه نفت گفت: باشگاه نفت به تعهداتش عمل 
نکرده است. من دو نامه به کمیته انضباطی نوشته ام. البته علی 
دایی هم خوب عمل کرد و خودش دارد خیلی مسائل را مدیریت 

می کند ولی در آیِنده باید سخت گیری های ما بیشتر شود. 
تاج با اشاره به کم شدن تیم های لیگ دسته اول تصریح کرد: 
خیلی ها جلوی این برنامه مقاومت کردند ولی در نهایت این برنامه 
را پیاده کردیم. هنوز هم اصرار دارم از لیگ یک هم کم شود. حتی 
باید بگویم چه دلیلی داریم لیگ برتر 16 تیم باشد؟ اگر هم 16 
تیمی است باید تیم هایی بیایند که توان حضور در لیگ را دارند.

وی در خصوص ثبت نام داوران در انتخابات شورای شهر یادآور 
شد: اطلاع ندارم از داوران چه کسانی کاندیدا شده اند ولی داورانی 

که شاغل باشند این اقدام به کارشان لطمه می زند. 
رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص افزایش تیم های حاضر در 
جام جهانی گفت: 4۸ تیمی شدن جام جهانی به نفع آسیا است. 
در این صورت صعود به جام جهانی آسان می شود. مهم این است 

که با شرایط خوبی به جام جهانی رفته ایم.
تاج در خصوص اقدامات فدراسیون فوتبال برای رویارویی با تیم 
ملی عربستان گفت: فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا منطقه بندی 
و  زون بندی ما را تغییر داده اند. احتمالا به شکلی می شود که 

میزان رویارویی دو تیم ایران و عربستان کمتر می شود!
رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد که قرارداد این فدراسیون 
با آدیداس قطعی است  و این شرکت اسپانسر لباسهای تیم ملی 

است.
تاج به اقتصاد مقاومتی در فوتبال هم اشاره کرد و افزود: در 
فدراسیون فوتبال تیم های ملی ما که ضرورت نداشته باشند به 
خارج اعزام نمی شوند. باید شرایطی را در داخل فراهم کنیم که 
بازی تدارکاتی برگزار شود. ولی ضرورت ها دیده می شود. ما بحث 
»صرفه و صلاح« را در نظر می گیریم. در بحث باشگاهی هم تبریز 
شرایط خوبی فراهم کرده است. یک زمین چمن با هتل 5 ستاره 

که اردوها را در ایران برگزار کنیم.
رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: بعد از صعود به جام 
جهانی جلسه ای با کی روش درباره زمان شروع لیگ  و بازی های 
تدارکاتی خواهیم داشت. دولت باید در بحث بودجه به ما کمک 
داشته باشد. البته قولش را هم داده اند و ان شاالله تا یکی دو ماه 

دیگر این کمک را دریافت می کنیم.

مهدی تاج:

پرتاب بطری و سنگ ۵ هزار دلار جریمه دارد

 هفته چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا

پرسپولیس در آزمونی دشوار مقابل الریان

نمایندگان کشورمان در هفته چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا بازی های 
دشواری را مقابل حریفان خود پیش رِو خواهند داشت.

در هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا در مرحله گروهی و از گروه D و B این رقابت ها 
به ترتیب تیم های پرسپولیس و استقلال خوزستان به مصاف رقبای خود خواهند رفت. 
هر دو دیدار برای نمایندگان کشورمان بسیار حیاتی است، مخصوصاً بازی پرسپولیس 
که در ورزشگاه آزادی برگزار می شود و سرخپوشان نباید مقابل حریف قطری امتیاز از 

دست دهند. در زیر نگاهی به این دو دیدار می اندازیم:
 ـالریان پرسپولیس ـ

نماینده کشورمان در شرایطی به مصاف حریف قطری خود می رود که بازی رفت را 
با نتیجه 3 بر یک به این تیم باخته و همین شکست باعث شد پرسپولیس در دور رفت 
بازی های مرحله گروهی در رده سوم گروه خود قرار بگیرد. شاگردان برانکو با برد اخیری 
که مقابل پیکان کسب کردند تا حد زیادی قهرمانی خود را در لیگ برتر قطعی کردند 
و ازاین رو در بهترین شرایط روحی و روانی به مصاف الریان می روند. برانکو خیلی خوب 
می داند که صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا به اندازه قهرمانی در لیگ برای 
هواداران تیمش مهم است و به همین خاطر تحت هیچ شرایطی پرسپولیس نباید در 
بازی فردا امتیاز از دست بدهد. تساوی در این دیدار به نفع الریان و الهلال خواهد بود و اگر 

این اتفاق رخ دهد کار پرسپولیس برای صعود به اما و اگر کشیده خواهد شد.
سرخپوشان برای این دیدار فرشاد احمدزاده را به دلیل مصدومیت در اختیار نخواهند 
داشت و به احتمال خیلی قوی علی علی پور جای او را در این بازی خواهد گرفت. البته 
باید دید برانکو باز هم حسین ماهینی را روی نیمکت قرار می دهد یا نه. با توجه به اینکه 
الریان نفرات بسیار خطرناکی را در جناحین خط هافبک و همچنین نوک خط حمله 
دارد شاید برانکو تصمیم بگیرد ماهینی را در سمت چپ به جای ربیع خواه به میدان 

بفرستد.
 قهر سباستین سوریا، ملی پوش الریان در بازی مقابل السد و ترک زودهنگام ورزشگاه 
مهمترین اتفاق اخیر اردوی الریان بود که باعث شد سرمربی دانمارکی این تیم تحت 
فشار و مشغله  های ذهنی زیادی بگیرد. البته مهاجم اروگوئه ای الاصل الریان با تصمیم 
لادروپ اجازه حضور در تمرینات را پیدا کرد تا شرایط تیمش در آستانه بازی با 

پرسپولیس بیش از این بحرانی نشود.
الریان در حساس ترین بازی اخیر خود در لیگ ستارگان قطر در بازی خانگی مقابل 
العربی به تساوی دست پیدا کرد تا فاصله اش با لخویا و السد که در رده اول و دوم جدول 
هستند، دورقمی شود. این نتیجه خوشایند هواداران الریان نبود و لادروپ امیدوار است با 
توقف پرسپولیس در آزادی به نوعی هم شانس تیمش برای صعود به مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا را افزایش دهد و هم اینکه ناکامی تیمش در لیگ ستارگان را جبران کند.
پرسپولیسی ها امیدوارند فردا در ورزشگاه پر از تماشاگر به مصاف الریان بروند و این 
اتفاق به احتمال خیلی قوی رخ خواهد داد مگر اینکه صحبت های مطرح شده در مورد 
چند برابر شدن قیمت بلیت این مسابقه صحت داشته باشد. بدون تردید حضور پرشور 
هواداران پرسپولیس در این بازی تأثیر گذار خواهد بود از این جهت تجربه ثابت کرده 

عرب ها در ورزشگاه پر از تماشاگر دچار مشکل خواهند شد.
داور وسط این بازی ساتو ریجی، کمک داور اول ساگارو تورو، کمک داور دوم ساماچی 

هیروشی از ژاپن هستند و داور چهارم حسین ابویحیی از لبنان است.
 ـلخویا استقلال خوزستان ـ

استقلال خوزستان بهترین نماینده کشورمان در دور رفت بازی های مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان بود. شاگردان پورموسوی موفق شدند 7 امتیاز از 4 بازی کسب کنند تا 
تنها تیم ایرانی بدون شکست مرحله رفت باشند. البته این تیم در بازی آخر خود در لیگ 
برتر مقابل سیاه جامگان شکست خود تا مشخص شود بازیکنانش انگیزه چندانی برای 

ادامه لیگ نداشته و تمام توان خود را برای بازی با لخویا به کار گرفته اند.
در بازی رفت دو تیم شاهد بازی نزدیک بودیم و تیم قطری تنها تیم گروه B بود 
که موفق شد از استقلال خوزستان امتیاز بگیرد و اتفاقاً خود را حریف قدری هم نشان 
داد. این تیم در رقابت تقریباً نزدیک با السد )4 امتیاز فاصله( هم اکنون صدرنشین لیگ 
ستارگان قطر است و از بازیکنان خارجی توانمندی هم در ترکیب اصلی خود سود 

می برد.
مشکلات مالی استقلال خوزستان تقریباً بهتر شده و این مسئله باعث شد بازیکنان 
این تیم در سال جدید در شرایط بهتری از نظر روحی در تمرینات و بازی های تیمشان 
ظاهر شوند. استقلالی های خوزستان خیلی دوست دارند اولین تیم صعود کننده به 
مرحله حذفی بین نمایندگان کشورمان در این رقابت ها باشند و اگر موفق شوند در این 
مسابقه پیروز شوند به احتمال خیلی زیاد این اتفاق رخ خواهد داد. نتیجه تساوی در این 
دیدار هم می تواند نتیجه خوبی برای تیم اهوازی باشد. استقلال تهران و ذوب آهن دو 

نماینده دیگر کشورمان روز سه شنبه به مصاف حریفان خود خواهند رفت.
برنامه بازی های منطقه غرب آسیا به شرح زیر است:

دوشنبه 21 فروردین ماه
D گروه

 ـالریان قطر )ساعت 19( پرسپولیس ـ
 ـالوحده امارات )ساعت 21:30( الهلال عربستان ـ

B گروه
 ـاستقلال خوزستان )ساعت 20( لخویا قطر ـ

 ـالفتح عربستان )ساعت 20:15( الجزیره امارات ـ
سه شنبه 22 فروردین

A گروه
 ـاستقلال )ساعت 15:30( لوکوموتیو تاشکند ـ

 ـالاهلی امارات )ساعت 22:30( التعاون عربستان ـ
C گروه

 ـبنیادکار )ساعت 20( ذوب آهن ـ
 ـالاهلی عربستان )ساعت 20:05(. العین امارات ـ
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7 خاصیت موز سبز برای سلامتی
موز سبز در اکثر مناطق آمریکای لاتین استفاده می شود و مصرف آن به شیوه های 
مختلفی صورت می گیرد. این موز را می پزند، کمپوت یا مربا درست می کنند و یا به 
همراه غذاهای دیگر سرو می کنند.  موز سبز از نظر ارزش تغذیه ای فوق العاده بوده 
و منبع فیبرها، پتاسیم، ویتامین C و بتاکاروتن محسوب می شود. این نوع موز حاوی 
میزان زیادی ویتامین B6 و همچنین مواد معدنی مختلفی مانند آهن است. موز سبز 
علاوه بر اینکه انرژی خوبی به بدن می رساند برای سلامتی نیز مفید است. خوشبختانه 
این موز در ایران نیز وجود دارد و می توانید آن را جزو سبد غذایی تان قرار دهید. 

در ادامه بیشتر به خواص این میوه سبزپوش اشاره می کنیم. لطفاً با ما همراه باشید.
موز سبز برای بهبود و تنظیم ضربان قلب

موز سبز به دلیل دارا بودن میزان زیادی پتاسیم برای سلامت قلب ما مفید است اما 
افرادی که از مشکلات کبدی یا کلیوی رنج می برند باید از مصرف آن خودداری کنند. 
در واقع مصرف این میوه به کمک پتاسیم موجود در آن به تنظیم ضربان قلب کمک 
می کند. پتاسیم به تنظیم فشارخون کمک کرده بنابراین قلب ما را از آسیب های 
ناشی از آریتمی محافظت می کند. در این صورت و در اکثر موارد، قلب حساس شده 
و دچار مشکلاتی مانند انفارکتوس می شود. یک عدد موز سبز متوسط به میزان 400 
میلی گرم پتاسیم دارد که میزان بالایی است. توجه داشته باشید که هر فرد بالغ به 
روزانه 4700 میلی گرم پتاسیم نیاز دارد. میزان نیاز کودکان به این ماده معدنی بین 

3۸00 و 4500 میلی گرم است.
موز سبز برای مقابله با ورم معده و دیگر مشکلات مربوط به معده

موز سبز سرشار از نشاسته )آمیدون( است که تأثیر زیادی در محافظت از مخاط 
معده دارد. به همین دلیل نیز برای افرادی که از مشکلاتی مانند ورم معده، اسید بالای 
معده و زخم های معده رنج می برند مفید است. با این حال در خصوص مشکلات 
مربوط به معده مهم است که از این میوه به صورت مناسب استفاده کرده و از سرخ 
کردن آن بپرهیزید. چربی استفاده شده برای سرخ کردن موز سبز باعث از بین رفتن 
اثرات مثبت آن روی سلامتی دستگاه گوارش می شود. مصرف موز آب پز و خوش 

طعم شده با اندکی نمک و روغن زیتون برای این افراد بهتر است.
موز سبز برای مقابله با بیماری های مربوط به روده

نشاسته )آمیدون( موجود در موز برای باکتری های خوب دستگاه گوارش مفید 
است و به بهبود عملکرد کولون کمک می کند. مصرف موز سبز برای احیا و تنظیم 
فلور روده مؤثر است. اگر تحت درمان با آنتی بیوتیک ها هستند توصیه می شود 
این میوه به برنامه غذایی اضافه کنید تا فلور روده جبران شود. ترکیبات موز سبز 
کمک زیادی به بهبود بیماری های مربوط به روده مانند بیماری کرون یا کولیت 

روده می کند.
موز سبز برای بهبود قدرت دفاعی بدن

موز سبز نیز مانند سیر حاوی ویتامین B6 است. این میوه برای دستگاه ایمنی بدن 
بخصوص برای سالمندان مفید است. بیماری های زیادی که با گذشت عمر به سراغ 
فرد می آید باعث ایجاد التهاب شده و تریپتوفان بدن را از بین می برد. به همین دلیل 

نیز بدن این افراد به میزان زیادی ویتامین B6 نیاز دارد.
موز سبز برای تنظیم فشارخون بالا

پتاسیم برای سلامت بدن از اهمیت بالایی برخوردار است. این ماده معدنی برای 
سلامت رگ های خونی و انقباض عضلانی مفید است که برای سلامت قلب ضروری 
هستند. مشکل فشارخون بالا نیاز به افزایش میزان جذب پتاسیم؛ منیزیم و کلسیم 
دارد. موز سبز حاوی میزان قابل توجهی پتاسیم و منیزیم است. به همین دلیل نیز 
مصرف آن برای این افراد از اهمیت بالایی برخوردار است. اگر قرص فشارخون مصرف 

می کنید حواستان باشد که این داروها معمولاً باعث افزایش دفع پتاسیم می شوند.
موز سبز برای کاهش کلسترول

یک عدد موز سبز با حدود 200 گرم وزن می تواند تا 5 گرم پروتئین به بدن برساند 
که این میزان برای کاهش کلسترول خون بسیار عالی است. بنابراین اگر می خواهید 
از بروز مشکلاتی ماندن چاقی مفرط، بیماری های مربوط به آن یعنی دیابت نوع 2 و 

برخی سرطان پیشگیری شود به سراغ این نوع موز و این منبع پروتئین بروید.
موز سبز برای پیشگیری از چاقی مفرط

آمیدون موجود در موز سبز باعث ایجاد احساس سیری طولانی مدت می شود و در 
عین حال یک ماده غذایی فاقد چربی است. بنابراین برای لاغری مفید و مؤثر است. 
اگر شما هم به دنبال راهی برای لاغری و کاهش وزن هستید می توانید موز سبز را به 
رژیمتان اضافه کنید. البته به میزان متعادل. چون باید حواستان باشد که موز سبز در 
هر حال حاوی کربوهیدرات است. برای این منظور مصرف موز سبز به صورت آب پز 

شده، پوره و همچنین بخارپز شده توصیه می شود.
مصرف موز: به این موارد توجه کنید

توجه داشته باشید گرچه مصرف موز سبز می تواند برای سلامتی مفید باشد اما 
اگر از مشکلاتی مانند نارسایی کلیوی یا کبدی رنج می برید مصرف آن توصیه نمی 
شود. چون زمانی که کلیه ها آسیب دیده باشند، مازاد پتاسیم به درستی از بدن دفع 
نمی شود. در نتیجه این ماده معدنی در بدن زیاد شده و باعث افزایش خطر بروز 
هایپرپتاسمی می شود که مشکلاتی مانند تنفس بسیار سریع، حالت تهوع، ضعف 

نبض، آسیب های جدی به قلب و غیره می شود.

یافته جدید محققان؛

عدم تاثیر مکمل های ویتامین E و سلنیوم 
در پیشگیری از زوال عقل

تحقیق جدید آشکار ساخته است که مصرف روزانه مکمل های ویتامین E یا سلنیوم 
از بروز زوال عقل در مردان پیشگیری نمی کند. 

به گزارش  مهر، فردریک اشمیت، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه کنتاکی آمریکا، 
در این مورد می گوید: »بعد از مصرف میانگین 5 سال مکمل و بالغ بر 11 سال 
پیگیری وضعیت افراد، ما شاهد بروز نمونه های جدید کمتر مبتلا به دمانس )زوال 
عقل( در بین مردانی که مکمل ها را مصرف کرده بودند در مقایسه با مردانی که این 
مکمل ها را مصرف نکرده بودند، نبودیم.« به گفته وی، »براساس این نتایج، ما مصرف 
مکمل های ویتامین E یا سلنیوم را برای پیشگیری از زوال عقل توصیه نمی کنیم.«

طبق اعلام موسسه ملی سلامت آمریکا، سلنیوم یک آنتی اکسیدان ضروری است 
که در افزایش متابولیسم هورمون و همچنین حفاظت در مقابل عفونت و آسیب 
اکسایشی نقش دارد. همچنین طبق اعلام این موسسه، ویتامین E برای تقویت 

سیستم ایمنی و حفاظت در مقابل آسیب سلولی موثر است.
از سوی دیگر آنتی اکسیدان ها می توانند به پیشگیری از آسیب به برخی سلول ها 
کمک کنند. تیم مطالعه امیدوار بود این خاصیت در مورد سلول های مغزی درگیر در 
زوال عقل هم صحیح باشد. بین سال 2002 و 200۸، بیش از 7500 مرد در ایالات 
متحده در این مطالعه ثبت نام کردند. تمامی آنها 60 سال به بالا بوده و هیچ یک سابقه 

مشکل نورولوژیکی، زوال عقل، آسیب جدی به سر یا مصرف مواد مخدر را نداشتند.
شرکت کنندگان به چهار گروه تقسیم شدند: گروه ویتامین E؛ گروه سلنیوم؛ گروه 
مصرف هر دو؛ و گروه دارونما )یا گروه کنترل(. دوز مصرف مکمل ها شامل 400 واحد 
بین المللی ویتامین E و 200 میکروگرم سلنیوم در روز بود. در طول 5 سال مطالعه، 
شرکت کنندگان در معرض تصویربرداری حافظه و گاهی آزمایش سلامت روان قرار 
می گرفتند. در پایان مطالعه، 325 مرد مبتلا به زوال عقل شده بودند. از بین این تعداد 
71 نفر متعلق به گروه ویتامین E، 7۸ نفر متعلق به گروه سلنیوم، 91 نفر متعلق به 

گروه تلفیقی، و ۸5 نفر متعلق به گروه کنترل بودند.
به گفته اشمیت، »یافته های ما نشان داد مصرف این مکل ها تاثیری بر کاهش 
ریسک زوال عقل ندارد. بهترین شیوه کاهش ریسک زوال عقل داشتن فعالیت منظم 

ورزشی نظیر پیاده روی و رژیم غذایی سالم است.«

توصیه محققان استرالیایی؛

كاهش استرس روانی زنان با مصرف
 میوه و سبزیجات

محققان توصیه می کنند زنان برای کاهش استرس روانی خود روزانه 5 تا 7 وعده 
میوه و سبزیجات مصرف کنند. 

به گزارش  مهر، به گفته محققان دانشگاه سیدنی، عادت به مصرف میوه و سبزیجات 
ریسک ابتلا به استرس روانی را تا 23 درصد کاهش می دهد.

یافته ها نشان داد زنانی که روزانه 3 تا 4 وعده سبزیجات مصرف می کنند 1۸ درصد 
کمتر در معرض استرس قرار دارند و زنانی که روزی دو وعده میوه مصرف می کنند 

16 درصد کمتر در معرض استرس قرار دارند.
بینه نگوین، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »ما دریافتیم میوه و 
سبزیجات در زنان نسبت به مردان نقش حفاظتی بیشتری دارند و زنان بیشتر از 

مصرف میوه و سبزیجات بهره می برند.«
اگرچه به گفته محققان، مصرف میوه به تنهایی ارتباط قابل توجهی با احتمال بروز 
کمتر استرس ندارد. همچنین مصرف بسیار زیاد میوه و سبزیجات )بیش از 7 وعده در 

روز( نیز هیچ ارتباطی با احتمال بروز کمتر استرس ندارد.
در این مطالعه، تیم تحقیق شامل بیش از 60 هزار استرالیایی 45 سال به بالا بود 
که میزان مصرف میوه و سبزیجات، فاکتورهای سبک زندگی و استرس روانشناسی 

در آنها اندازه گیری شد.

دلایل غیرخوراكی احساس ورم
حبوبات، لبنیات، تنقلات شور، پیاز و حتی کلم می تواند به بروز نفخ گاه و بیگاه منجر 
شود. اما خوراکی ها همیشه مقصر احساس سنگینی و ورم ما نیستند. متخصصان گوارش 

بر این باورند که عوامل زیر می توانند به احساس سنگینی کاذب و ورم منجر شوند.
 از طریق یک نی می نوشید

آنچه که می نوشید و چگونگی نوشیدن آن می تواند بر چگونگی احساس پف کردن شما 
اثر بگذارد. نوشیدن از طریق نی موجب می شود هوای زیادی را ببلعید و در این حالت 
به همراه نوشیدنی ، هوایی که در قسمت بالای نی به دام افتاده را نیز وارد بدن می کنید. 
هوای اضافی موجود در شکم می تواند به شما احساس بد چاق شدن و پف کردن بدهد.

دچار بیماری گوارشی هستید
بیماری های دستگاه گوارش مانند سندرم روده تحریک پذیر می تواند باعث اسهال، 
یبوست و یا هر دو شود. بسیاری از افراد به ویژه زنان تجربه نفخ قابل توجه شکم را دارند. 
اگر شما دچار اختلالی در دستگاه گوارش هستید، روده می تواند دارای حساسیت فوق 

العاده شود.
از داروی خاصی استفاده می کنید

قرصی که شما مصرف می کنید می تواند به شما احساسی شبیه بادکنک بدهد؛ برای 
مثال قرص های ضدبارداری می توانند یکی از مقصرین اصلی ایجاد این گونه حالات 
باشند. استروژن می تواند باعث شود که دستگاه گوارش سرعتش را کم کند که منجر 
به یبوست و گاز می شود. همچنین قرص های ضددرد) ظاهرا همه ی داروهای مسکن( 
عملکرد دستگاه گوارش را کند می کنند و گاهی آنتی بیوتیک ها نیز می توانند احساس 

بزرگی شکم را بدهند. 
ما از آنتی بیوتیک ها برای کشتن باکتری های بد استفاده می کنیم، اما این داروها 
همزمان می توانند باکتری های مفید که برای سلامت روده ضروری هستند، را نیز از 

بین ببرند. 
اگر باکتری های مولد گاز در روده زیاد شوند، احساس افزایش وزن و پف کردن به شما 

دست می دهد.
تمام روز مانند تنبل ها می نشینید

همه ی ما میدانیم سبک زندگی بی تحرک، بسیاری از مشکلات را به دنبال می آورد. 
اما بهتر است بدانید ثابت ماندن در یک جا می تواند موجب تنگ شدن لباس هایتان شود. 
هنگامی که شما  برای مدتی پشت میز و یا بر روی نیمکت می نشینید، سرعت تمام 
بدن شما افت می کند. با راه رفتن منظم می توانید جلوی بروز این مشکل و احساس 

ورم را بگیرید.
زیاد سفر هوایی می کنید

آیا سفرهای کاری زیادی را با هواپیما انجام می دهید؟ آیا در روزهای تعطیل به ارتفاعات 
می روید؟ پس نفخ شما طبیعی است. در پرواز و ارتفاعات 2000 متری و یا حتی بیشتر ، 
گاز شکم زیاد می شود و منجر به احساس سنگینی می شود. همچنین زمانی که در سفر 
هستیم، از غذاهای سالم خانگی استفاده نمی کنیم و عدم تحرک همراه با آن می تواند 

احساس تورم و پف کردن بدهد.
در موارد نادر، ممکن است پای سرطان در میان باشد

سرطان کولون و سرطان تخمدان می توانند با نفخ همراه باشند. در سرطان روده بزرگ 
)کولون(، مدفوع که نمی تواند دفع شود، احساس سنگینی به فرد می دهد. برای زنان 

مبتلا به سرطان تخمدان، تجمع مایعات در شکم موجب نفخ خواهد شد.
اما این نکته را بدانید که سرطان اغلب با سایر علائم جدی نیز همراه است. در سرطان 
روده بزرگ، بسیاری از افراد کم خونی، خونریزی از مقعد و کاهش وزن بی دلیل را  تجربه 
می کنند و زنان مبتلا به سرطان تخمدان، از درد شکم و کاهش وزن شکایت دارند. اگر 

شما هم نگران هستید، حتما به پزشک مراجعه کنید.

دنبال کردن یک رژیم غذایی سالم، ورزش و برای برخی 
افراد مصرف دارو به منظور کنترل کلسترول و سلامت قلب 
مفید هستند. دنبال کردن توصیه های پزشک در زمینه 
کاهش کلسترول نیز می تواند به پیشگیری از بیماری 

قلبی، از جمله حمله قلبی، کمک کند. 
به گزارش عصر ایران به نقل از "اوریدی هلث"، پس 
چرا کاهش کلسترول همچنان موضوعی چالش برانگیز 
باقی مانده است؟ موانعی شایع در این مسیر وجود دارند و 
ممکن است برخی اشباهات تلاش های شما برای کاهش 

کلسترول را بی اثر سازند. 
قند و الکل در رژیم غذایی خود را نادیده می 

گیرید
هنگامی که ابتلا به کلسترول بالا در شما تشخیص داده 
می شود، تمرکز بر محدود کردن چربی های بد - چربی 
های اشباع و ترانس - در رژیم غذایی طبیعی به نظر می 
رسد. اما ممکن است مواد غذایی قندی و الکل نادیده 

گرفته شوند، که آنها نیز در کلسترول بالا نقش دارند. 
الکل به  از قند و  انسان، کالری های اضافی  در بدن 
کلسترول و تری گلیسیرید تبدیل می شوند که می تواند 
به سطوح ناسالم کلسترول در خون منجر شود. برخی به 
این نکته توجه ندارند و درک نمی کنند چرا حتی با کاهش 
مصرف چربی و انجام ورزش سطوح کلسترول خون آنها 
افت نمی کند. برای حرکت در مسیر درست، مصرف 
منابع قندی از جمله نوشیدنی های شیرین شده، الکل، 
و کربوهیدارت های پالایش شده مانند نان سفید و پاستا 
باید متوقف شده و غلات کامل که سرشار از فیبر کاهنده 

کلسترول هستند جایگزین آنها شوند. 
تنها بر سطوح کلسترول بد )LDL( مترکز 

هستید
ممکن است تنها به اعداد مربوط به کلسترول بد خون 
باید زیر  به طور معمول  باشید، که  خود توجه داشته 
100 میلی گرم در هر دسی لیتر باشد. اما شما باید به 
سطوح تمام چربی های خون خود شامل کلسترول کلی، 
کلسترول بد، کلسترول خوب و تری گلیسیرید توجه 
داشته باشید و همگی در محدوده سالم قرار داشته باشند. 

در برنامه دارویی خود وقفه ایجاد می کنید
داروهایی که برای درمان کلسترول بالا تجویز می شوند، 
از جمله استاتین ها، در مدیریت سطوح کلسترول تاثیرگذار 
هستند و ممکن است از حمله قلبی در افراد مبتلا به 
بیماری عروق کرونر قلب جلوگیری کنند. با این وجود، 
برخی بیماران آن گونه که پزشک توصیه کرده است، 
داروها را مصرف نمی کنند. یک بررسی که در سال 2014 

توسط مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا انجام 
شد، نشان داد، نیمی از افرادی که برای آنها استاتین ها 
تجویز شده بود طی یک سال مصرف دارو را متوقف کرده 
اند که اغلب عوارض جانبی دارو دلیل این کار اعلام شده 
بود. زمانی که بر اساس برنامه ارائه شده داروهای خود را 
مصرف نمی کنید از فواید سلامت قلب مرتبط با آنها نیز 
بهره مند نخواهید شد. داروهای خود را با توجه به تجویز 
پزشک مصرف کنید و در صورت نگرانی از مواجهه با 
مشکل - زمان بندی، هزینه یا عوارض جانبی - با وی در 

این زمینه صحبت کنید.
هر چه دوست دارید مصرف می کنید 

مصرف داروهایی مانند استاتین ها به معنای آن نیست 
که می توانید توصیه ها درباره دنبال کردن یک رژیم 
غذایی کاهنده کلسترول را نادیده بگیرید. بسیاری از مردم 
به اشتباه بر این باورند که داروها بدون در نظر گرفتن آن 
چه مصرف می کنند می توانند کلسترول اضافی را خنثی 

کنند. 
حتی اگر برای کاهش کلسترول دارو مصرف می کنید، 
باید نظارت دقیق بر کالری دریافتی افزون بر چربی ها و 
کربوهیدارت ها داشته باشید که می تواند به سطوح ناسالم 
کلسترول منجر شود. مصرف مواد غذایی کاهنده کلسترول 
مانند لوبیاها، سیب های سرشار از فیبر و غلات کامل را 

مد نظر قرار دهید. 
مصرف تمام چربی های غذایی را قطع می کنید 

نیازی نیست برای کاهش کلسترول مصرف تمام چربی 
ها را متوقف کنید. بدون تردید باید مصرف چربی های 
ترانس و چربی های اشباع را کاهش دهید، اما نیازی نیست 
تا مصرف چربی های مفید برای قلب مانند چربی های 
غیر اشباع تک پیوندی و چند پیوندی که در مواد غذایی 
مانند روغن زیتون، زیتون، مغزهای خوراکی مانند گردو و 
بادام یافت می شوند و اسیدهای چرب امگا-3 که در ماهی 
وجود دارند را نیز متوقف کنید. حفظ اعتدال در مصرف 
این قبیل چربی های سالم مشکلی ایجاد نمی کند. اما 
به میزان کالری دریافتی توجه داشته باشید زیرا حتی با 
مصرف چربی های سالم می تواند به سرعت افزایش یابد. 

انجام آزمایش را نادیده می گیرید 
کلسترول بالا تقریبا بدون نشانه است و بر همین اساس، 
اگر آزمایش ندهید متوجه آن نمی شوید. انجمن قلب 
آمریکا توصیه می کند از سن 20 سالگی به بعد هر چهار تا 
شش سال یک بار - یا با فواصل زمانی کوتاه تر برای افرادی 
که در معرض خطر بیشتر قرار دارند - سطوح کلسترول از 

طریق انجام آزمایش خون کنترل شود. 

مصرف مواد غذایی اشتباهی را ممنوع می کنید 
اگر با کلسترول بالا مواجه هستید باید میزان چربی 
موجود در رژیم غذایی خود، به ویژه چربی های ترانس و 
چربی های اشباع را کنترل کنید. این به معنای آن است 
که باید درباره انتخاب های غذایی خود بیشتر فکر کنید و 
از مصرف پروتئین کافی اطمینان حاصل کنید. تخم مرغ 
سرشار از پروتئین و مواد مغذی است. از این رو، می توانید 
در صورت تمایل یک تخم مرغ مصرف کنید، اما نباید به 
همراه آن استیکی چرب و یک لیوان شیر پر چرب نیز 

مصرف کنید. 
می توانید به جای لبنیات پر چرب نمونه های کم چرب 
یا بدون چربی را جایگزین کنید و در شرایطی که مصرف 
مواد غذایی مورد علاقه خود را ادامه می دهید، روند کاهش 

سطوح کلسترول را نیز دنبال کنید. 
ورزش را متوقف می کنید 

رژیم غذایی به تنهایی برای کاهش کلسترول کافی 
نیست و باید با ورزش ترکیب شود. کسب موفقیت در 
کاهش سطوح کلسترول به رویکردی چند جانبه نیاز دارد. 

رژیم غذایی پر نوسان دارید 
رژیم های غذایی که به نظر می رسد بهترین عملکرد 
را در ارتقا سلامت قلب و کاهش سطوح کلسترول دارند 
لزوما نمونه های جدیدی نیستند. رژیم غذایی مدیترانه ای 
یکی از گزینه هایی است که برای کاهش کلسترول توصیه 
می شود زیرا از محتوای میوه ها، سبزیجات، غلات کامل، 
چربی های سالم و ماهی سود می برد. به این رژیم غذایی 
پایبند باشید، و میزان پروتئین و کالری مصرفی را زیر نظر 
داشته باشید تا در دستیابی به اهداف کاهش وزن، مقابله با 
کلسترول بالا، و خلاص شدن از امتحان کردن رژیم های 

غذایی جدید و مد روز موفق شوید. 
استاتین ها را به همراه با آب گریپ فروت مصرف می 

کنید 
اگر برای کاهش کلسترول از استاتین ها استفاده می 
کنید، مصرف گریپ فروت یا آب این میوه می تواند با این 
داروها اختلال ایجاد کند. با پزشک خود درباره احتمال 
به  تاثیر قرار گرفتن داروهای کاهنده کلسترول  تحت 

واسطه مصرف آب گریپ فروت صحبت کنید. 
بهتر است بین مصرف آب گریپ فروت و داروهای 
کاهنده کلسترول چند ساعت فاصله باشد. به عنوان 
مثال، صبح می توانید آب گریپ فروت مصرف کرده، 
اما استاتین را بعد از ظهر مصرف کنید. این برنامه اغلب 
توصیه می شود زیرا کبد هنگام شب کلسترول بیشتری 

تولید می کند.

اشتباهات کلسترولی! 

محققان کپسولی ساخته اند که بی نیاز از سوزن، دارو را به بدن می رساند. به این 
ترتیب در آینده واکسن ها بدون سوزن و درد دارو را به بدن منتقل می کنند.

 محققان دانشگاه برکلی در آمریکا سیستم انتقال دارویی به نام MucoJet اختراع 
کرده اند که دارو را به شکل کپسولی به بدن منتقل می کند.

برای این کار، فرد  MucoJet را درون دهان و روی ماهیچه های گونه قرار می دهد. 
این کپسول، دارو را  اتوماتیک وار در بدن منتشر می کند. شیوه کارکرد آن نیز بسیار 

ساده است.  
داخلMucoJet مواد شیمیایی مختلفی به کار برده می شود که با یکدیگر فعل و 
انفعال دارند. پس از آنکه کپسول داخل دهان قرار گرفت با افزایش فشار به نقطه انفجار 
می رسد و سپس با افزایش فشار کپسول به نقطه انفجار می رسد. به این ترتیب داروها 

وارد غشای  مخاطی بینی می شود.
 البته این تحقیق هنوز در مراحل اولیه است و فقط در خرگوش ها آزموده شده 

است.
 این فناوری در صورت موفقیت آمیز بودن در مناطق دور افتاده  کاربرد زیادی 
خواهد داشت و دانشمندان امیدوارند روزی بتوانند از آن برای تزریق انسولین به بدن 

استفاده کنند.  

ساخت واكسن بدون سوزن

یک شرکت نوپا رایانه خانگی ساخته است که ظاهری 
شبیه آینه دارد. اما در حقیقت این رایانه مجهز به هوش 
مصنوعی است و به فرد کمک می کند تا موسیقی گوش 

کند یا دستور غذا برای شام بیابد.
 این رایانه خانگی بیشتر شبیه یک آینه است اما 

قابلیت های زیادی دارد.
رایانه مذکور که »آلبرت« نام گرفته دارای شخصیت 
است و کاربران می توانند صدا، جنسیت و لهجه او را 
عوض کنند و حتی قابلیت شوخ طبعی را به آن بیافزایند.

آلبرت در حقیقت یک دستیار هوش مصنوعی است 

آینه زندگی می کند. یک  رایانه ای شبیه  که درون 
شرکت نوپا به نام Duo سازنده آلبرت است. این شرکت 
نیویورکی در حوزه ساخت سیستم های فناورانه برای 
خانه ها تخصص دارد. کاربران می توانند برنامه های تقویم 
شخصی خود را از آلبرت بپرسند و یا به وسیله آن چراغ 
های خانه را خاموش و روشن کنند و حتی پست های 
اینستاگرام را نگاهی بیاندازند. هنگامی که کاربر از این 
دستیار بپرسد: »آلبرت امروز چطور به نظر می رسد؟« 
رایانه وضعیت هوا، برنامه هایی که در تقویم شخصی فرد 
علامت خورده و خلاصه ای از اخبار مهم روز را به کاربر 
ارائه می کند. همچنین آلبرت می تواند دستوراتی مانند 
پخش موسیقی و ویدئو، کنترل نور چراغ ها خانه و حتی 

یافتن دستور غذایی خاص را انجام دهد.
می توان علاوه بر دستورات شفاهی برای کنترل این 
دستیار هوش مصنوعی از صفحه نمایش لمسی نیز 
استفاده کرد.این رایانه هوشمند در سایز 27 اینچ با وضوح 
10۸0p full HD ارائه می شود و می توان آن را به دیوار 

اتاق خواب یا دستشویی آویخت.

آینه ای كه دستیار هوش مصنوعی است

محققان موفق شدند با استفاده از یک روش بی خطر و اسپری نوعی زیست مواد، به 
بازسازی قلب بعد از انفارکته میوکاردی )حمله قلبی( یک موش کمک کنند.

 محققان موفق شدند با استفاده از یک روش بی خطر و اسپری نوعی زیست مواد، به 
بازسازی قلب بعد از انفارکته میوکاردی کمک کنند. 

این زیست مواد اسپری شده به درون قلب، یک ژل فیبرین پلاکتی به نام »پچ یا تکه 
های قلبی« را ایجاد می کنند که به بهبود قلب بدون نیاز به نخ های بخیه یا چسب 

کمک می کنند.
در این مطالعه که با همکاری دانشگاه های مختلفی مانند کارولینای شمالی و ژنگ 
ژو به انجام رسیده و نتایج آن در نشریه Tissue Engineering Part C به چاپ رسیده 
است، نشان داده شده که این مواد زیستی اسپری شده هیچ سمیتی برای عضله قلبی 

ندارد و به بافت قلبی می چسبد و به مرور زمان تجزیه می شود.
همچنین همزمان فاکتورهای رشد را برای پیشبرد ترمیم قلبی آزاد می کند. این 
محققان براین باورند که چنین روش درمانی آسان است و می توان آن را به خوبی در 

بالین مورد استفاده قرار داد و پتانسیل قابل توجهی در درمان بیماران دارد.

محققان چینی با الهام از سفره ماهی روبات جدیدی ساخته اند که قابلیت جستجو در 
اقیانوس و میان مرجان ها را دارد.

 این روبات با توجه به نوعی سفره ماهی به نام »مانتاری Manta rey« و از جنس 
سیلیکون شفاف ساخته شده تا بقیه حیوانات دریایی نتوانند آن را شناسایی کنند.

روبات سفره ماهی برای ماموریت های کاوشی از جمله بررسی بقایای کشتی های 
غرق شده )بدون آسیب رساندن به آنها( و بررسی وضعیت مرجان ها به کار می رود.

محققان دانشگاه ژجیانگ در چین این روبات را طراحی کرده اند. روبات مذکور 
می تواند با سرعت 6.4 سانتی متر بر ثانیه حرکت کند. البته در مقایسه با ماهی با ابعاد 

مشابه، سرعت حرکت این روبات کند است.
سفره ماهی روباتیک موتور محرکه ندارد، در عوض ساختار الکترونیکی نرمی دارد که 
به وسیله باتری های لیتیومی فعال می شود. البته نقطه ضعف هایی نیز دارد. سفره ماهی 

روباتیک با یک بار شارژ می تواند فقط سه ساعت در اقیانوس فعالیت کند.  

بازسازی قلب موش با اسپری زیست مواد

سفره ماهی روباتیک اقیانوس ها را 
جستجو می كند

یک مخترع باذوق برای کمک به زنده ماندن افراد در حوادث طبیعی و به خصوص 
در زمان وقوع سونامی و توفان های بزرگ، قایق منحصر به فردی ساخته است.

 کریس رابینسون طراح آمریکایی این قایق است که Tsunamiball یا توپ 
سونامی نام گرفته است. وی می گوید بعد از وقوع سونامی مرگبار سال 2011 در 
ژاپن به فکر ساخت قایقی افتاده که بتواند در زمان رخ دادن حوادث این چنینی 

جان مردم را حفظ کند.
این قایق بیشتر شبیه به یک محفظه کپسولی شکل کروی است که با توجه به 
شیوه طراحی خاصش امکان غرق شدن آن در زیر آب وجود ندارد. نکته جالب 
این است که طراح این کپسول نجات هیچ وقت سابقه دریانوردی یا راندن یک 
قایق را نداشته است.قرار است موتورهای برقی و همین طور صفحات خورشیدی و 
باتری هایی به این کپسول نجات اضافه شوند تا سرنشینان آن بتوانند پس از پایان 
توفان به سمت ساحل یا مکانی ایمن حرکت کنند. همچنین سیستم ناوبری و 
هدایت اختصاصی در این قایق نصب می شود. سرعت حرکت این قایق پایین است 

ولی از قدرت مانور کافی برای نجات جان افراد برخوردار است.

یک شرکت به نام Locus Robotics به منظور ارتقای بهره وری کار ربات های 
خود، آنها را وارد تعامل با یکدیگر کرده است.

 این ربات های خودکار که LocusBots نام دارند، پیش از این وارد کار و تعامل 
گروهی نشده بودند و به صورت انفرادی کار می کردند.

این ربات ها پیشتر به طور مستقل در انبارها کار کرده ، اقلام را جابجا کرده، در 
درون قفسه ها قرار داده و آنها را بسته بندی می کردند.

 Locus استفاده کرد که مخفف LRAN اما این شرکت از یک سیستم به نام
Robotics Advanced Navigation بوده و اکنون این ربات ها وارد کار گروهی و 

تعامل با یکدیگر شده اند.
سیستمی که این شرکت به کار گرفته همانند اپلیکیشن Waze بوده که رانندگان 
با استفاده از آن می توانند با یکدیگر در تعامل بوده و همکاران خود را از وضعیت های 

مختلف آگاه کنند.

محققان موفق به طراحی و توسعه یک دستگاه 
پوشیدنی جدید شدند که الگوهای الکتریکی مغز را 
در آزمایشات بالینی نشان داده و هرگونه آسیب به 

مغز و خونریزی مغزی را تشخیص می دهد.
 این دستگاه جدید می تواند یک راه ارزان برای 
تشخیص آسیب  و خونریزی های مغزی باشد که 
به پزشکان کمک بسزایی می کند.خونریزی مغزی 
خونریزی  نوعی   )Intracranial hemorrhage(
داخلی درون فضای جمجمه است که به دلیل پاره 
شدن عروق مغزی بر اثر ضربه به سر، فشارخون بالا، 

آنوریسم عروقی و دلایل دیگر رخ می دهد.
این دستگاه که AHEAD 300 نام دارد، توسط 

BrainScope، یک شرکت فناوری پزشکی توسعه 
یافته است.AHEAD 300 متشکل از یک هدست 
بوده که داده ها را به یک دستگاه دستی فرستاده و 
می تواند احتمال بیش از یک میلی لیتر خونریزی در 
مغز بیمار را ارزیابی کند. در یک کارآزمایی بالینی که 
اخیرا انجام شده، این دستگاه در 11 بیمارستان و بر 
روی 720 شرکت کننده آزمایش شده و با موفقیت 
97 درصدی توانسته خونریزی مغزی در بیماران 
پژوهش،  این  محققان  گفته  دهد.به  تشخیص  را 
این فناوری قرار نیست که جای سی تی اسکن  را 
بگیرد، بلکه تنها اطلاعات بیشتری را برای تسهیل 

تصمیم گیری های پزشکان فراهم می کند.

با این قایق از سونامی و سیل جان سالم به در ببرید

ربات ها با یکدیگر ارتباط برقرار می كنند

تشخیص خونریزی مغزی با یک دستگاه پوشیدنی

علمی و سلامت 



اجتماعی6
دوشنبه -بیست ویکم فروردین ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4250

امیرآبادی:

 منافع سرمایه گذاران فرودگاه قم
 باید حفظ شود 

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: منافع سرمایه گذاران فرودگاه قم 
باید حفظ شود و با راه اندازی این مجموعه حقشان از بین نرود. 

احمد امیرآبادی فراهانی عصر شنبه در دیدار مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری قم با اشاره به این که احداث فرودگاه قم کارشناسی نشده بود گفت: نباید 
حقوق سرمایه گذاران فرودگاه پایمال شود، از این رو باید مشکلات این مجموعه پیگیری 
و به وضعیت آن رسیدگی شود.وی افزود: شهرداری قم می تواند با سرمایه گذاری در 
این حوزه ورود پیدا کند و اصل راه اندازی فرودگاه برای استان قم ضروری است.ساخت 
فرودگاه بین المللی قم در سال 1390 با سرمایه گذاری بخش خصوصی در حالی در 
دستور کار قرار گرفت که بعد از گذشت 6 سال هنوز بلاتکلیف است.این فرودگاه که 
در جاده قم - سلفچگان واقع شده، از شهر قم تقریبا 25 کیلومتر و از فرودگاه امام 
خمینی)ره( تهران 125 کیلومتر فاصله دارد.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه با اشاره به این که اولویت اسکان مسافران با تاسیسات گردشگری است گفت: 
صاحبان تاسیسات گردشگری ضمن سرمایه گذاری، مالیات و عوارض پرداخت می 
کنند و مسافران باید در این اماکن اسکان داده شوند.امیرآبادی با بیان این که مجوزهای 
خوبی در حوزه احداث تاسیسات گردشگری قم صادر شده است گفت: این اقدام ها 
خوب است ولی باید برنامه ریزی خوبی با همکاری و تعامل دستگاه های مربوطه برای 
مدیریت ماندگاری مسافران در استان قم صورت بگیرد.وی بیان داشت: باید برای افزایش 
سرانه درآمد مردم استان قم برنامه ریزی شود و از ظرفیت حضور مسافران در این استان 

برای ایجاد اشتغال و ارتقای وضعیت اقتصاد بهره برد.

معاون آمار و اطلاعات سازمان برنامه و بودجه استان قم  :

قم رتبه چهارم آپارتمان نشینی در كشوررا 
داراست

معاون آمار و اطلاعات سازمان برنامه و بودجه استان قم  گفت: جمعیت استان در 
سرشماری سال 95 یک میلیون و 292 هزار نفر بود و جمعیت استان قم 1.62 درصد 

جمعیت کشور است و استان قم براساس جمعیت رتبه 20 کشور را دارد.
شاکر آرانی با اشاره به نرخ رشد جمعیت در استان قم اظهار کرد: رشد سالانه جمعیت 
استان در سال 95،  2.32 درصد بود. 95 درصد جمعیت استان قم در شهر زندگی 
می کنند، میانگین جمعیت خانوارها در استان قم 3.37 نفر است، تراکم جمعیت در 
استان 112 نفر در هر هکتار است و استان قم در این زمینه رتبه پنجم کشور را دارد.وی 
ادامه داد: نرخ باسوادی در استان قم ۸۸ درصد است و سهم این استان از مهاجرت، 1.۸ 
درصد مهاجرین کل کشور است. نسبت آپارتمان نشینی در استان قم 45 درصد است 
و این استان در زمینه آپارتمان نشینی رتبه چهارم کشور را دارد.معاون آمار و اطلاعات 
سازمان برنامه و بودجه استان قم افزود: براساس آمار سرشماری سال 95، 45 هزار واحد 
مسکونی خالی در استان داریم و براساس آمارها تعداد واحدهای مسکونی خالی در 
استان قم طی سال های اخیر افزایش پیدا کرده است.شاکر آرانی با اشاره به میزان زاد و 
ولد در استان قم اظهار کرد: میزان زاد و ولد در استان در سال حدود 20 هزار نفر است، 
البته این آمار دقیق نیست و میزان رشد جمعیت سالانه استان قم بیش از 20 هزار نفر 
است.وی ادامه داد: نرخ تورم در استان قم از سال ۸6 تا 90 بالاتر از نرخ کشوری بود ولی 
در سال 95 نرخ تورم در استان قم به 6.9 درصد رسید.معاون آمار و اطلاعات سازمان 
برنامه و بودجه استان قم افزود: نرخ بیکاری طی 10 سال اخیر در استان به جز سال 
94 پایین تر از نرخ بیکاری در کشور بود. در سال 95 نرخ بیکاری در استان قم 11.2 
درصد بود، در این سال نرخ بیکاری در کشور به 12.4 درصد رسیدشاکر آرانی با اشاره 
به وضعیت تسهیلات بانکی در استان قم اظهار کرد: نسبت میزان تسهیلات به سپرده ها 

در استان از میانگین کشوری پایین تر است.

هیات بازرسی بر انتخابات شهرستان قم
 معرفی شدند 

فرمانداری قم با صدور اطلاعیه ای، هیات بازرسی بر انتخابات دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاهای 

شهرستان قم را معرفی کرد. 
در این اطلاعیه که نسخه ای از آن روز یکشنبه در اختیار ایمان قرار گرفت آمده است: 
هیات بازرسی بر انتخابات شهرستان قم بر اساس احکام صادره از سوی رئیس هیات 
بازرسی استان قم معرفی شدند.اطلاعیه ادامه یافته است: طی احکام جداگانه ای آقایان 
احمد زارع قمشه به عنوان رئیس، آقای ذبیح الله عبدالهی به عنوان دبیر هیات و آقای 
رضا رحمتی به عنوان عضو هیات بازرسی برانتخابات دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاهای شهرستان قم 
منصوب شدند.در این اطلاعیه بیان شده است: هیات بازرسی بر انتخابات بر اساس قانون 
وظیفه کنترل و بازرسی جریان انتخابات و حصول اطمینان از انجام صحیح، دقیق و 
به موقع وظایف قانونی توسط عوامل اجرایی را برعهده دارد.در این اطلاعیه آمده است: 
همچنین پایش، کنترل تخلف ها، رسیدگی به اخبار و اطلاعات انتخابات و ارسال گزارش 
های لازم به هیات بازرسی استان و هیات بازرسی وزارت کشور از دیگر وظیفه های 
هیات بازرسی بر انتخابات شهرستان قم است.اطلاعیه ادامه یافته است: دبیرخانه هیات 
بازرسی بر انتخابات شهرستان قم فعالیت خود را جهت لزوم مشارکت مردم در برگزاری 
هرچه بهتر انتخابات آغاز کرده است و شهروندان می توانند هرگونه شکایت و انتقادهای 
خود را به این دبیرخانه که در فرمانداری قم مستقر است، منعکس و یا با شماره تلفن 
37750019 ونمابر شماره 37750014 تماس حاصل نمایند.دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و انتخابات 
میان دوره ای دهمین دوره مجلس شورای اسلامی، روز جمعه 29 اردیبهشت ماه امسال 
برگزار می شود.ثبت نام برای عضویت در پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
و روستا به صورت هم زمان با سراسر کشور در فرمانداری شهرستان قم و پنج بخشداری 
تابع آن، 30 اسفند ماه 95 آغاز شد و تا ششم فروردین ماه امسال ادامه داشت. استان قم 
دارای یک شهرستان قم و پنج بخش جعفریه، سلفچگان، کهک، مرکزی و خلجستان 
است.در مجموع 6۸9 تن برای شهر قم و شهرهای تابع و ۸94 تن نیز برای شوراهای 
روستاها در بخش های کهک، مرکزی، جعفرآباد، سلفچگان و خلجستان ثبت نام کردند. 

استاندار قم خواستار شد: 

گسترش خود اشتغالی برای تحقق
 اقتصاد مقاومتی 

استاندار قم با تاکید بر حمایت جدی مسئولان از سرمایه گذاری بخش خصوصی 
گفت: برای تحقق شعار امسال)اقتصاد مقاومتی - تولید و اشتغال(، گسترش اقتصاد خرد 

و خود اشتغالی در دستور کار قرار بگیرد. 
سید مهدی صادقی در جلسه شورای هماهنگی بانک های استان قم در سالن امام 
جواد)ع( استانداری افزود: سیستم بانکی کشور بازوی حمایتی دولت برای جذب سرمایه 
گذاران است.وی با اشاره به ضرورت همکاری همه جانبه مدیران با بخش خصوصی، 
اضافه کرد: لازم است تا برای افزایش تولید و اشتغال با کارشناسی لازم و اهلیت سنجی 
سرمایه گذاران، مبادرت به ارائه خدمات و تسهیلات شود.وی با بیان نقش مهم توسعه 
اقتصاد خرد و خود اشتغالی در معیشت خانواده ها و توسعه تولید و اقتصاد، بیان کرد: 
مدیران با هدف مساعدت به تولید و سرمایه گذاری، تلاش مضاعفی در این راستا داشته 
باشند.صادقی با تاکید بر لزوم برنامه ریزی و مدیریت دستگاه های اجرایی و نهادها، با 
دیدگاه فرابخشی و کلان، ادامه داد: ابلاغ بخش نامه ها و دستورالعمل های کاری در سال 
جاری با هدف انعطاف قانونی و تسهیل در سرمایه گذاری و توسعه اشتغال صورت گیرد.

شهردار قم:

پروژه های عمرانی شهر با زمان بندی یکساله 
انجام می شود

شهردار قم با تاکید بر اتمام یکساله پروژه های عمرانی گفت: تاکید داریم که پروژه های 
عمرانی برای مردم مشکل ساز نشده و امید را در دل مردم زنده کند. 

سیدمرتضی سقائیان نژاد ، با تاکید بر اینکه بخش عمده بدهی های شهرداری تهاتر 
و تسویه شده است اظهار کرد: بار زیادی از دوش شهرداری برداشته شده و ما امروز 
می توانیم حرکت بهتری داشته باشیم و با برنامه اقدامات خود را انجام دهیم.وی به 
تخصیص بدهی دولت به شهرداری اشاره کرد و گفت: این اقدام با حمایت نمایندگان 
مردم و رئیس مجلس شورای اسلامی صورت گرفت و امسال می توانیم امیدوار باشیم که 
حرکت جد ی تری آغاز کنیم.سقائیان نژاد با تاکید بر اینکه بدهی دولت به شهرداری به 
صورت دو ساله است افزود: تا دو سال آینده با سود 10 درصد این بدهی به طور کامل 
پرداخت خواهد شد.وی با تاکید بر اتمام یکساله پروژه های عمرانی خاطرنشان کرد: تاکید 
داریم که پروژه های عمرانی برای مردم مشکل ساز نشده و امید را در دل مردم زنده کند.

شهردار قم با اشاره به تقویت تشکیلات شهرداری گفت: برنامه قم 1400 نیز در نخستین 
سال خود اجرایی خواهد شد و این برنامه حرکت های ما را منسجم می کند.

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به مشکلات حاشیه نشینی در شهر قم،  گفت: 
حاشیه نشینان با مشکلات متعددی مواجه هستند و نیاز است فکری جدی برای رفع مشکلات 

آنان بشود
آیت الله ابراهیم امینی ظهر دیروز در دیدار شهردار و مدیران شهری قم، ضمن تبریك آغاز 
سال جدید، از خدمات مدیریت شهری در شهر قم تقدیر کرد و گفت: شهر قم شهری خاص 

است و انتظارات مردم و مهاجران نیز از این شهر ویژه است.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه در زیباسازی شهر خصوصاً در ایام نوروز اقدامات 
بسیار خوبی صورت گرفت، تصریح کرد: تبعا در ایام نوروز مشکلات خاصی در شهر به وجود 
می آید اما از این نظر یکی از مسائلی که قابل توجه بود زیبایی شهر بود که به خوبی مدیریت 
شد.آیت الله امینی خاطرنشان کرد: امروز زمانی که در شهر حرکت می کنیم شاهد شرایط 
بهتری نسبت به گذشته هستیم هرچند نیاز است بیش از پیش در حد جایگاه قم اقدامی ویژه 
صورت گیرد.وی تصریح کرد: شهر قم با وجود کمبودها و شرایط خاصی که دارد بسیار زیبا 
شده و انتظار هم همین است که بیش از پیش به زیبایی شهر قم پرداخته شود.عضو مجلس 
خبرگان رهبری با اشاره به موقعیت خاص و ویژه شهر قم به عنوان مرکز حوزه های علمیه و 

مرکز توجه شیعیان، اذعان کرد: همین جایگاه انتظاراتی را به وجود می آورد.
پارکینک مورد نیاز در قم تامین شود 

آیت الله امینی یکی از مشکلات مسافران در شهر قم را بحث پارکینگ عنوان کرد و افزود: 
مسافرانی که وارد قم می شوند با هر هدفی که گذر یا ماندگاری باشد، اکثراً دارای خودرو 
هستند و کمبود پارکینگ نگرانی به وجود می آورد.وی تصریح کرد: پارکینگ یك نیازی اساسی 
برای شهری چون قم است و بارها به مدیران استان و استاندار نیز این مساله تذکر داده شده 
که بیش از پیش وارد حوزه تأمین پارکینگ در شهر شوید.عضو مجلس خبرگان رهبری با 
تاکید بر اینکه اگر می خواهیم قم آبرومند بماند باید فکری برای رفع مشکلاتی چون پارکینگ 
شود، خاطرنشان کرد: در این ایام واقعاً گرفتار بودن مردم برای پارك خودرو احساس می شد.

وی پارکینگ را از مسائل ضروری شهرها دانست و خاطرنشان کرد: امید داریم که مشکلات 
مربوط به این پروژه حل شده و رضایت مردم کسب شود.

وجود مشکلات پیش روی فرودگاه قم برطرف شود
عضو مجلس خبرگان رهبری به مشکل فرودگاه قم اشاره و ابراز کرد: قم نیاز به یك فرودگاه 
دارد و از شهرهایی است که در این زمینه با مشکل مواجه است.آیت الله امینی با اشاره به 
اثرگذاری راه اندازی فرودگاه در اقتصاد شهر قم، بیان کرد: تقاضا دارم که مساله این فرودگاه 
حل شود و هرکسی که در آن دخیل است همراهی کرده و کمك به تکمیل آن کند.وی بیان 
کرد: فرودگاه در هر شهری وجود داشته باشد اقتصاد شرایط بهتری پیدا خواهد کرد و در 
شهری چون قم که زائرین زیادی دارد و از کشورهای مختلف جهان نیز به آن رفت و آمد دارند 
این فرودگاه از اهمیت بیشتری برخوردار است.عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: قم آبروی 

نظام اسلامی است و طلاب خارجی زیادی در این شهر در حال تحصیل هستند که احداث و 
تکمیل فرودگاه برای آن ضرورت است.آیت الله امینی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه شهر قم از نظر نظافت شرایط خوبی پیدا کرده است، افزود: نیروهای خدمات شهری 
شبانه روز در حال فعالیت هستند و امروز شاهد شرایط مطلوبی از نظر پاکیزگی هستیم.وی 
بیان کرد: قم امروز یك کلان شهر شده اگرچه وسعت زیادی ندارد اما ضروری است که به مساله 
ساخت و ساز در این شهر نظارت بیشتری صورت گیرد.عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره 
به مشکلات حاشیه نشینی در شهر قم، تصریح کرد: حاشیه نشینان با مشکلات متعددی مواجه 

هستند و نیاز است فکری جدی برای رفع مشکلات آنان بشود.
آیت الله فاضل لنکرانی :

تدبیر در مدیریت شهری قم مشهود است 
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( نیز در دیدار شهردار قم  گفت: امروز قم بزرگ ترین دانشگاه 
دنیا است و بحث های خوبی در این شهر صورت می گیرد، اگر جهات علمی قم را بتوانیم به 
دنیا عرضه کنیم می توان از آن جذب گردشگر داشت . آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی ، 
ضمن تبریك سال جدید و اعیاد ماه رجب، اظهار کرد: امیدوارم در این ماه همه ما و مسئولان 
از برکات به احسن وجه استفاده کرده و در زمینه های مختلف اجتماعی، سیاسی و شهری 
موفق باشیم. رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( گفت: به عنوان یك شهروند قمی تلاش مدبرانه 
و جدی شهرداری را احساس می کنم؛ ما رفت و آمد روزانه در شهر داریم و اقدامات را در 
شهر می بینیم اما امروز احساس می شود که مسائل عمرانی و اساسی شهر با تدبیر و جدیت 
خوبی پیگیری می شود و این موجب خوشحالی مردم قم است. آیت الله فاضل لنکرانی گفت: 
امیدواریم در دوره مسئولیت ، آثار بسیار بزرگی را از خود در شهر قم به جای بگذارید؛ امام 
صادق)ع( می فرماید قم و ساکنانش از ما است و این نشان می دهد که خدمت به قم خدمت 

به ائمه)ع( است.
وی با اشاره به جایگاه قم به عنوان حرم اهل بیت)ع(، گفت: به جز این ظرفیت قم امروز 
پایگاه علمی جهان تشیع است. رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با تاکید بر نقش حوزه در 
شهر قم، تصریح کرد: اگر روی جهات علمی قم توجه بیش از پیش شود شما می توانید بیش 

از حوزه گردشگری، نظر مردم را به سمت قم  جلب کنید.
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با تاکید بر اینکه قم در تاریخ گذشته از اکثر امکانات خالی 
بوده است، گفت: قم در گذشته نه پارك و امکانات تفریحی و نه فضای سبز خوبی داشته و برای 
افرادی که در حوزه مسائل علمی فعالیت نمی کرده اند جذابیتی نداشته در صورتی که امروز 
شرایط خوبی ایجاد شده است.آیت الله فاضل لنکرانی گفت: اگر شهرداری بتواند مجموعه ای از 
کتاب هایی که از ابتدا نگاشته شده را گردآوری کند و نمایشگاهی از آن ها تشکیل دهد بسیار 
جذب کننده خواهد بود.آیت الله فاضل لنکرانی با بیان اینکه مطالعه وسیعی بین پردیسان و 
کهك وجود دارد، خاطرنشان کرد: فکری شود تا در این محدوده اجازه ساخت و ساز بی برنامه 

داده نشود و می توان سرمایه گذاری های وسیعی در این محدوده داشت.
شهردار قم مطرح کرد:

اختصاص ۳۰ میلیارد تومان برای توسعه پارکینگ های شهر قم 
شهردار قم  نیز در این دیدارها  ضمن تشریح اقدامات شهرداری در سال 95، برنامه های 

مدیریت شهری در سال 96 ارائه کرد.
دکتر سقائیان نژاد ، اظهار کرد: زمانی که ما وارد شهرداری قم شدیم نزدیك به هزار و 600 

میلیارد تومان بدهی داشتیم که عمده آن مربوط به بلوار پیامبر اعظم)ص( بود.
شهردار قم با بیان اینکه قریب به ۸00 میلیارد تومان برای این پروژه وام گرفته شده بود که 
در پنج سال این مبلغ به هزار و 600 میلیارد تومان رسیده بود، خاطرنشان کرد: با حمایت  
نمایندگان مردم و رئیس مجلس شورای اسلامی و علما و مراجع تقلید مذاکراتی با بانك ها 
صورت گرفت تا بتوانیم مشکلات را حل کنیم. سقائیان نژاد با تاکید بر اینکه سال گذشته 
قریب به 900 میلیارد تومان از بدهی ها با املاك شهرداری تهاتر شد، تصریح کرد: ما طلب های 
را نیز قریب به 700 میلیارد تومان از دولت داشتیم که با پیگیری که صورت گرفت این طلب 
به عنوان اسناد خزانه و دوساله برای شهرداری تأیید و تثبیت شد. وی با تاکید بر اینکه بخش 
عمده بدهی های شهرداری با این اقدامات رفع می شود، خاطرنشان کرد: پروژه های نیمه تمام 
داخل شهر یکی از مشکلات دیگر شهرداری بود که سال گذشته بالغ بر 90 درصد آن ها به 

اتمام رسید.
سقائیان نژاد به برنامه  شهرداری در حوزه پسماند در سال 96 اشاره کرد و افزود: امیدواریم با 

این اقدامات بتوانیم بخشی از کمبودهای شهر قم را برطرف کنیم.
وی با تاکید بر اینکه برای سال 96 در حوزه فرهنگی برنامه هایی داریم، بیان کرد: امسال 

نزدیك به 10 مجموعه فرهنگی و ورزشی در مناطق هشتگانه ساخته می شود.
شهردار قم خاطرنشان کرد: برنامه های قم در راستایی است که بتوانیم بخشی از مشکلات 
و کمبودهای شهر قم را رفع کنیم. شهردار قم با تاکید بر عزم مدیران شهر برای آغاز عملیات 
اجرایی پروژه شهید کاظمی در بهار افزود: در بودجه سال 96 نزدیك به 30 میلیارد تومان 
برای پارکینگ سازی خصوصاً در محدوده هسته مرکزی شهر گذاشته شده است. وی بیان 

کرد: برای پارکینگ سازی اطراف مسجد مقدس جمکران نیز تسهیلاتی گذاشته شده است.
سقائیان نژاد تصریح کرد: این مشکلات به گونه ای است که باید به مرور اقداماتی انجام داده 

و بتوانیم نیازمندی ها را برطرف کنیم.
وی به پروژه فرودگاه قم اشاره کرد و گفت: این پروژه در حال حاضر شرایط ویژه ای دارد و 

تا تعیین تکلیف نشود هیچ کس نمی  توان مشکل آن را حل کند.
شهردار قم گفت: با توجه به مجاورت خط راه آهن با فرودگاه قسمت بار این پروژه می تواند 
همراه با بخش مسافری تحولی در این شهر ایجاد کند. گفتنی است شهردار قم همچنین  روز 

گذشته با آیت الله حایری بیز دیدار و گفتگو کرد.

آیت الله امینی  در دیدار شهردار قم :

فکر جدی برای حل مشکلات حاشیه نشینان شهرقم بشود

13 رجب سالروز ولادت مولای متقیان، امیرالمومنین)ع( است؛ 
پیشوایی عدالت گستر که در زمان کوتاه خلافتش، الگویی شایسته 
از حاکمی عادل و دادخواه را به تصویر کشید و پرتو پرفروغ ولایتش 

راهگشای پیروانش در تمام تاریخ شد.
امام علی)ع( در 13 رجب 30 عام الفیل در کعبه دیده به جهان 
گشود. پدر ایشان ابوطالب؛ عمو و حامی بزرگ پیامبر اسلام)ص( و 
از شخصیت های بزرگ قریش و مادر بزرگوارشان فاطمه بنت اسد 
از طایفه بنی هاشم و بانویی نیک سیرت بود. نام او را علی به معنای 
بلندمرتبه و بزرگوار نهادند. او مظهر نیکوترین صفت های انسانی و 

پیشوایی پارسا و عادل بود.
با حضرت  را  خود  وقت  بیشتر  کودکی  دوره  در  علی)ع(  امام 
محمد)ص( می گذراند و از سرچشمه علم و دانش الهی ایشان 
سیراب شد و والاترین آموزه های تقوا، دینداری، یکتاپرستی، راستی و 

درستکاری را از محضر رسول اکرم)ص( آموخت. 
پس از آن که خداوند رسالت سنگین نبوت را بر عهده حضرت 
محمد)ص( نهاد، امیرالمومنین)ع( به همراه حضرت خدیجه)س(، 
نخستین افرادی بودند که به اسلام ایمان آوردند. امام علی)ع( پیامبر 
را سال ها در انجام دادن مسوولیت بزرگ هدایت بشر یاری رساند و 
همواره همچون مشاوری امین، دوستی وفادار و مریدی شجاع در 
خدمت گسترش و نشر اسلام بود. وی آیه های قرآن را با دقت به 
خاطر می سپرد و با وسواس بسیاری می نگاشت تا این کلام و وحی 

الهی برای همیشه و تمام نسل ها حفظ شود. 
تاریخ پرفراز و نشیب اسلام شاهد فداکاری های بسیار نخستین 
پیشوای شیعیان در جریان هجرت رسول اکرم)ص( از مکه به مدینه 
و همچنین ایثار، رشادت و جانبازی های او در جنگ ها و غزوه های 

مسلمانان با مشرکان است. 
پیامبر اکرم)ص( در 1۸ذی الحجه 10هجرت به همراه گروهی که 
تعدادشان را تا 120 هزار تن تخمین زده اند از آخرین سفر حج خود 
باز می گشتند که به سرزمین غدیر خم رسیدند و در این هنگام پیک 
وحی بر رسول خدا)ص( نازل شد و از جانب خدا پیام آورد که »ای 
رسول آنچه از جانب پروردگارت بر تو نازل شده به گوش مردم برسان 
و اگر چنین نکنی رسالت او را ابلاغ نکرده ای و خداوند تو را از گزند 

مردمان حفظ خواهد کرد.« 
حضرت محمد)ص( در آن روز برای آن که رسالت آسمانی خود را 
با موفقیت به پایان برسانند و وظیفه و تکلیف پیروانانش را پس رحلت 
خویش مشخص کنند، امام علی)ع( را به عنوان مولا و ولی به آنها 
معرفی کردند و از حاضران پرسیدند: »ای مردم، آیا من از خود شما، 

بر شما اولی و مقدم تر نیستم؟« 
همه پاسخ دادند: »بله، ای رسول خدا.« 

آنگاه فرمودند: »پس هر کس که من مولای او هستم، علی مولای 
اوست. خداوندا، دوست بدار و سرپرستی کن، هر کسی که علی را 
دوست و سرپرست خود بداند و دشمن بدار هر کسی که او را دشمن 

می دارد.« 
رسول  جانشینی  برای  پروردگار  فرمان  به  امیرالمومنین)ع( 
اکرم)ص( برگزیده شد. اما پس از وفات حضرت محمد)ص(، علی 
ابن ابیطالب)ع( به دلیل شرایط خاص آن روزگار و این که تهدیدهای 
داخلی و خارجی وحدت جامعه اسلامی را به خطر نیندازد و از ایجاد 
اختلاف و فتنه داخلی جلوگیری کند، از قدرت کناره گیری و به مدت 

25 سال صبر پیشه کرد. 
نخستین امام شیعیان در این مدت هرگز لحظه ای از راهنمایی و 
ارشاد مسلمانان غفلت نکرد و همواره در نشر و گسترش اسلام حقیقی 
تلاش کرد و پیروانان خویش را به تقوا، عدالت و رستگاری فرا خواند. 
امام علی)ع( الگویی شایسته از یک فرد مسلمان را برای همگان به 
تصویر کشید و با عبادت و بندگی خالصانه، پیروانانش را به راه سعادت 

حقیقی رهنمون ساخت. 
حضرت علی)ع( سرانجام خلافت را بنابر خواست و اصرار مردم 
پذیرفت و در حکومت خود عدالت راستین و اسلام حقیقی را به کار 
بست و دست بسیاری از دنیاطلبان را از قدرت و بیت المال کوتاه کرد 
که این امر شرایط را برای عده ای، بسیار سخت و غیرقابل تحمل 
ساخت و همین امر زمینه ساز دشمنی و مخالفت منافقان با او شد. 

سرانجام دشمنان خاندان اهل بیت)ع( روشنگری ها و عدالت 
گستری های امیرالمومنان)ع( را بر نتافتند و نقشه قتل او را طراحی 
کردند و ابن ملجم مرادی در 19 رمضان 40 هجری قمری، نخستین 
پیشوای شیعیان را هنگامی که مشغول انجام دادن فریضه نماز بود، 
مجروح کرد و حضرت علی)ع( پس از دو روز در 21 رمضان به 

شهادت رسید. 
حجت الاسلام »حبیب الله زارعی« مدرس و عضو هیات علمی 
گروه معارف دانشگاه امام علی)ع( در گفت و گو با ایرنا با تبریک زاد 
روز پر خیر و برکت امیرالمومنین)ع(، تولد ایشان در کعبه را از نکته 

های آشکار و مسلم تاریخ دانست که تاریخ نگاران و محدثان بزرگ 
شیعه و سنی بر آن مهر تایید زده اند و در این ارتباط یادآور شد: علامه 
مجلسی در صفحه هشت جلد 35 کتاب بحارالانوار، چنین نقل می 
کند که »ابن قعنب« می گوید با »عباس پسر عبدالمطب« و گروهی 
دیگر رویاروی کعبه نشسته بودیم که فاطمه دختر اسد به طرف خانه 
خدا پیش آمد، ایستاد و چنین گفت: »خداوندا به تو و پیامبرانت و 
کتاب هایشان ایمان دارم. گفتار ابراهیم)ع( جد خود را راستین می 
دانم همان که این خانه را به فرمان تو بنا نهاد... تو را به او و به این 
کودک که در رحم دارم سوگند می دهم که زادنش را بر من آسان 
کن.« در این هنگام دیوار خانه خدا شکافت و آن بانوی گرامی پا به 
درون گذارد و دیوار دوباره بر هم آمد... چهار روز بعد آن گرامی از خانه 
پا بیرون نهاد با کودکی که در آغوش او بود و گفت پیامی از غیب 

شنیدم که نامش را علی بگذار. 
این استاد دانشگاه، میلاد حضرت علی)ع( در خانه خدا را از دلایل 
حقانیت نخستین پیشوای شیعیان خواند و اظهار داشت: گروه زیادی 
از دانشمندان اهل سنت نیز بر این حقیقت گواهی داده اند و آن را 
یک فضیلت بی نظیر خوانده اند که از آن جمله می توان به »محمد 
بن عبدالله حاکم نیشابوری« اشاره کرد که می گوید »ولادت علی)ع( 
در داخل کعبه به طور تواتر به ما رسیده است.« همچنین »ابوالفضل 
شهاب الدین محمود آلوسی بغدادی« صاحب تفسیر مشهور می 
نویسد: »تولد علی)ع( در کعبه در میان ملل جهان مشهور و معروف 

است و تاکنون فردی به این فضیلت دست نیافته است.« 
عضو هیات علمی دانشگاه امام علی)ع( در پاسخ به این سوال که 
چه آیه ها و حدیث هایی بر ولایت امام علی)ع( دلالت دارند، گفت: 
در قرآن کریم آیه های فراوانی درباره امیرالمومنین)ع( وجود دارد که 
این توجه ویژه خداوند متعال نسبت به ایشان را نشان می دهد. »عبد 
اللّه بن عباس بن عبدالمطلب« صحابه پیامبر می گوید که پروردگار 
در قرآن 300 آیه در ارتباط با علی ابن ابیطالب)ع( نازل کرده که 
این عنایت به هیچ یک از دیگر یاران رسول اکرم)ص( نشده است. 
پروردگار متعال در »آیه 59 سوره نساء« که معروف به آیه »اولی 
الامر« است، همگان را به اطاعت مطلق از اولیای الهی فرامی خواند و 
می فرماید: »ای کسانی که ایمان آورده اید، از خدا اطاعت کنید و از 
رسول و اولیای امر خود فرمان برید.« پیروی از اولی الامر در امتداد 
اطاعت از خداوند متعال و رسول خدا)ص( قرار دارد که این امر جایگاه 
مقام ولایت را نشان می دهد. پروردگار مصداق واژه اولی الامر را آیه 
55 سوره مائده مشخص می کند و می فرماید: »ولیّ شما، تنها خدا 
و پیامبر اوست و کسانی که ایمان آورده اند: همان کسانی که نماز برپا 
می دارند و در حال رکوع زکات می دهند.« وی در ادامه با اشاره به این 
که کتاب های تفسیر شیعه و اهل سنت، بر این موضوع اتفاق نظر 
دارند که شان نزول »آیه55 سوره مائده« امام علی)ع(است، افزود: 
»ابو اسحاق احمد بن محمد بن ابراهیم نیشابوری ثعلبی« در کتاب 
تفسیر کبیر به نقل از »ابوذر غفاری« از اصحاب رسول اکرم)ص( 
می نویسد: »آگاه باشید روزی من با حضرت محمد)ص( نماز می 
گذاردم که فقیری در مسجد چیزی خواست، کسی به او نداد و علی 
در حال رکوع بود؛ با انگشت کوچکش اشاره کرد، همان انگشتی که 
انگشتر در آن بود، سائل پیش آمد و انگشتر را از انگشت او برون آورد. 

در این هنگام پیامبر به درگاه خدا تضرع کرد و او را خواند، پس از 
آن عرض کرد: بار خدایا برادرم موسی)ع( از تو درخواست کرد که 
وزیری از خاندانم برایم قرار ده؛ هارون برادرم را. خدایا من هم بنده 
و پیامبر توام. از خاندانم وزیری برایم قرار ده، علی را. ابوذر می گوید: 
هنوز آخرین کلمه پیامبر پایان نیافته بود که امین وحی »جبرئیل« 

آیه مذکور را آورد.« 
زارعی توجه پیامبر)ص( به امام علی)ع( را ویژه و خاص ارزیابی 
کرد و بیان داشت: رویداد غدیر به وضوح بر ولایت امام علی )ع( 
دلالت دارد. »ابواسحاق ثعلبی« در کتاب تفسیر کبیر در این ارتباط 
می نویسد: »چون رسول خدا )ص( در روز غدیر خم مردم را جمع 
کرد و دست علی را گرفت و فرمود: »هر کس من مولای اویم، علی 
مولای او است.« این خبر همه جا پخش شد، به »حارث بن نعمان 
فهری« خبر رسید، وی نزد رسول خدا )ص( آمد، از شترش پیاده شد 
و رو به پیامبر کرده و گفت: ای محمد به ما امر کردی که شهادت 
به یگانگی خدا دهید، دادیم. گفتی رسول خدا هستی از تو پذیرفتیم. 
دستور دادی روزی پنج بار نماز بخوانیم از تو قبول کردیم. امر به زکات 
دادی قبول کردیم. امر به روزه ماه رمضان کردی پذیرفتیم. فرمان حج 
دادی، شنیدیم و اطاعت کردیم. باز هم به همه اینها راضی نشدی تا 
دست پسر عمویت را گرفتی و او را برتر از ما قرار دادی، این دستور از 
پیش خود است یا از جانب خدا؟ پیامبر فرمودند: سوگند به خدایی که 
جز او خدایی نیست که این فرمان از جانب اوست. حارث پشت کرد 
و به طرف شتر خویش حرکت کرد و گفت: خداوندا اگر آنچه محمد 
می گوید حق است بارانی از سنگ های آسمانی بر ما ببارد و یا عذاب 
الهی بر ما فرو فرست. هنوز به مرکبش نرسیده بود که خداوند سنگی 

فرو فرستاد که بر فرقش خورد و هلاک شد. 
این پژوهشگر امور دینی، امام علی)ع( را تربیت شده و دست پرورده 
پیامبر دانست و گفت: رسول خدا)ص( تمام ابعاد وجودی و ویژگی 
های شخصیتی امیرالمومنین)ع( را به طور کامل می شناختند و 
می دانستند او تنها فردی است که لیاقت جانشینی پیامبر )ص( و 
همسری فاطمه زهرا)س( را از میان تمامی یاران و خویشان دارد. 
امام علی)ع( در خطبه 192 نهج البلاغه، در تبیین جایگاه خود نزد 
پیامبر می فرماید: »پیامبر مرا در حالی که کودک بودم در اتاق خویش 
می نشاندند، در آغوش خود می گرفتند و در بستر خاص خود می 
خوابانیدند، گاهی غذایی را لقمه لقمه در دهانم می گذاردند، هرگز 
دروغی در گفتار من و اشتباهی در کردارم نیافتند، من همواره با 
پیامبر بودم چونان فرزند که همواره با مادر است، هر روز نشانه تازه ای 
از اخلاق نیکو را برایم آشکار می ساختند و به من فرمان می دادند 
که به او اقتدا کنم، پیامبر چند ماه از سال را در غار حرا می گذراندند. 
تنها من او را می دیدم و فردی جز من او را نمی دید. در هیچ خانه 
ای اسلام راه نیافت جز خانه رسول خدا)ص( که خدیجه هم در آن 
بود و من سومین آنان بودم، من نور وحی و رسالت را می دیدم و بوی 

نبوت را می بوییدم.« 
این استاد دانشگاه در ادامه با بیان این که پس از رحلت پیامبر 
سنگین  بار  و  شد  می  ایشان  جانشین  شخصی  باید  اکرم)ص( 
ولایت الهی را برعهده می گرفت، اظهار داشت: این فرد می بایست 
اصحاب،  میان  در  داشت؛  )ص(  پیامبر  نزدیک  شخصیتی  که 

امیرالمومنین)ع( تجلی کامل و مظهر حضرت محمد)ص( بود. چنانکه 
خداوند متعال امام علی)ع( را نفس پیامبر معرفی می کند و در »آیه 
61 سوره آل عمران« و در جریان داستان مباهله می فرماید: »بگو 
بیایید ما و شما فرزندان و زن ها و نفس خود را بیاوریم و سپس 
همدیگر را لعنت کنیم و لعنت خدا را بر دروغگویان قرار دهیم.« بنابر 
اعتراف مفسران، منظور و هدف پروردگار در این آیه شریفه از نفس، 
نخستین پیشوای شیعیان بوده است. »احمد بن حنبل« متکلم و فقیه 
مسلمان در حدیثی از پیامبر)ص( نقل می کند: »علی بن ابیطالب)ع( 
وارث علم آدم)ع( و عزم نوح)ع( و حلم ابراهیم)ع( و زکاوت موسی)ع( 

و زهد عیسی)ع( است. یعنی علی )ع( عصاره همه انبیاء است.« 
وی روحیه دادگری و عدالت خواهی امیرالمومنین)ع( را علت 
دشمنی های فراوان با او ارزیابی کرد و افزود: هنگامی که امام)ع( زمام 
امور را به دست گرفت، آغازگر اصلاحات گسترده ای شد. گروهی از 
یاران امام )ع( نزد وی رفتند و از وی خواستند که با امتیاز دادن به 
سران قریش و افرادی که بیم مخالفت و توطئه از ناحیه آنان وجود 
داشت، آنها را بر دیگران مقدم قرار دهد. اما حضرت علی)ع( هرگز 
حاضر نشد برای بقای حکومت و حفظ موقعیت خود، عدالت را زیر 
پا بگذارد و از راه ستم، کار خود را پیش برد و در پاسخ آنان فرمود: 
»آیا مرا فرمان می دهید تا از راه ستم به کسی که سرپرست اویم، 
پیروزی به دست آورم. به خدا سوگند تا روزگار باقی است و اختران 
در پی یکدیگر می چرخند به چنین کاری نزدیک هم نمی شوم.« در 
جایی دیگر می فرماید: »به خدا سوگند اگر تمام شب را روی خارهای 
سخت، بیدار به سر برم یا مرا در غل و زنجیر کنند و بکشند، این نزد 
من محبوب تر است از آن که خدا و رسولش را روز قیامت در حالی 
ملاقات کنم که به یکی از بندگان ستم کرده یا چیزی از مال دنیا را 

غصب کرده باشم.« 
زارعی در ارتباط با شیوه حکومتی امیرالمومنین)ع( یادآور شد: امام 
علی)ع( حکومت را امانت الهی و حاکم را امین خداوند می دانست 
که می بایست در پرتو معیارهای اسلامی به بندگان خدا، خدمت 
کند. در روایتی از نخستین پیشوای شیعیان آمده است: »زمامدار، 
امین خدا در زمین و برپادارنده عدالت در سرزمین ها و در میان 
بندگان و عامل جلوگیری از تجاوز و تعدی است.« امام علی )ع( فلسفه 
حکومت را پاسداری از حقوق مردم و تامین مصلحت جامعه می داند. 
»عبدالله ابن عباس« می گوید: »در ذی قار )محلی نزدیک بصره( نزد 
امیرمومنان)ع( رفتم. آن حضرت مشغول پینه زدن کفش خود بود. 
چون مرا دید گفت: بهای این کفش چقدر است؟ گفتم: ارزشی ندارد. 
فرمود: به خدا سوگند این کفش بی ارزش نزد من محبوب تر است 
از حکومت بر شما مگر آنکه به وسیله آن حقی را برپا دارم یا باطلی 
را براندازم.« برای امام علی )ع( حکومت مطلوبیت ذاتی ندارد و اگر 
تکلیف الهی به منظور برپایی عدالت و جلوگیری از ظلم و ستم نبود، 
حکومت را رها می کرد و در همین ارتباط می فرماید: »اگر خداوند 
از عالمان پیمانی سخت نگرفته بود که در برابر شکمبارگی ستمگر و 
گرسنگی ستمدیده هیچ آرام و قرار نگیرند، بی تامل رشته حکومت 
را از دست می گذاشتم و پایانش را چون آغازش می انگاشتم و چون 
گذشته خود را به کناری می کشیدم.« این ویژگی ها سبب شد تا 
دنیاپرستان و افزون طلبان، حق مداری و عدالت خواهی امیرالمومنین 
)ع( را برنتابند و سه جریان فاسد ناکثین، مارقین و قاسطین در دوره 
کوتاه خلافت ایشان، سه جنگ را به ایشان تحمیل کنند و در نهایت 

امام عدالت را به شمشیر جهل، حماقت و ظلم به شهادت رساندند. 
این استاد دانشگاه با اشاره به نامگذاری سالروز میلاد امام علی)ع( 
به عنوان روز پدر، یادآور شد: به نظر می رسد این موضوع را می 
بایست که از دو جهت مورد توجه قرار داد. نخست به لحاظ نقشی که 
امیرالمومنین)ع( در هدایت و نجات بخشی انسان داشت. همانطور که 
پیامبر)ص( فرمودند: »من و علی پدران معنوی امت اسلام هستیم.« 
این دو بزرگوار، مسلمانان را از گودال عمیق شرک و بت پرستی نجات 
دادند و به قله بلند توحید و فضیلت های اخلاقی هدایت کردند. 
دوم این که امام علی )ع( فرزندانی را تربیت و پرورش دادند که مایه 
فخر و مباهات بشریت هستند. امام علی )ع( دغدغه خویش را به 
تربیت فرزندانش در نامه ای به امام حسن مجتبی )ع( چنین بیان 
می کند: »آنگونه که پدری مهربان نیکی ها را برای فرزندش می 
پسندد، من نیز بر آن شدم تو را با خوبی ها تربیت کنم، زیرا در آغاز 
زندگی قرار داری، تازه به روزگار روی آورده ای و نیتی سالم و روحی 

با صفا داری.« 
وی در پایان وظیفه شیعیان را بسیار سخت ارزیابی کرد و بیان 
داشت: شیعه امیرالمومنین)ع( باید شیفته خدمت عادلانه باشد. او می 
بایست پذیرش مسوولیت های اجتماعی را انجام تکلیف الهی بداند و 
آستین همت را بالا زند و با جهادی مسوولانه به مطالعه سیره و سنت 
امام علی)ع( بپردازد و با شناخت این شخصیت بی نظیر تاریخ بشریت، 

الگویی کامل و بی بدیل برای چگونه زیستن بیابد.  

به مناسبت سالروز میلاد امام علی)ع(

طلوع پیشوایی عدالت گستر






